
 
 
 
Bosna i Hercegovina                             Bosnia and Herzegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine    Federation of Bosnia and 
Herzegovina 
 
Tuzlanski  kanton                                  Canton of Tuzla  
 
Općina Gračanica                           Gračanica Municipality 
Mula Mustafe Bašeskije 1 
TELEFO�I: Centrala: 035/700-800, 700-801 TELEFAX: 035/706-679 
 
OPĆINA  GRAČANICA 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

S L U Ž B E ' I    G L A S ' I K 
 

OPĆINA GRAČANICA 
 
 
 
 
 

GODINA 49.     04. 11.  2013. GODINE           BROJ  13 
 
 
 
 
 
 

 

 
Glasnik izlazi po potrebi 
======================================================================
======================================================================
======================================================================
======================================================================
======================================================================
======================================================================
======================================================================
======================================================================
======================================================================
======================================================================
====================================================================== 
 
 
 

 
 



 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj predmeta:    01-14-03675-2013  
Broj akta:            01EH-001                                                                           
Gračanica,          31. 10. 2013. godine  
 

Na osnovu člana 23. Zakona o budžetima Federacije BiH („Službene novine FBiH“, broj: 
19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10, 25/12), člana 16. i člana 108. Statuta Općine 
Gračanica („Službeni  glasnik Općine Gračanica“, broj: 4/09),  Općinsko vijeće  Gračanica  na  
sjednici održanoj  31. 10.  2013. godine donosi 

 
     

ODLUKU O IZMJE'AMA I DOPU'AMA BUDŽETA 
OPĆI'E GRAČA'ICA ZA 2013. GODI'U 

 

I OPĆI DIO 
Član 1. 

 
U odluci o Budžetu općine Gračanica za 2013.godinu («Sl.glasnik Općine Gračanica», 

broj: 13/12)  član 1. mijenja se i glasi: 
 

Budžet Općine Gračanica za 2013. godinu iznosi 11.561.194 KM i sastoji se od: 
 
- Višak prihoda nad izdacima iz predhodnih godina............................         269.494 KM, 
- Prihodi................................................................................................    10.230.700 KM, 
- Primici....................................................................................................  1.061.000 KM, 
- Izdaci .................................................................................................... 10.863.194 KM, 
- Izdaci za otplate duga..................................................................................698.000 KM, 
- Ukupno izdaci i otplate duga..................................................................11.561.194 KM, 

 
                                                                    Član 2. 

Izmjenjeni prihodi i primici, tekući i kapitalni izdaci i otplate duga utvrđuju se u posebnom 
dijelu budžeta koji je sastavni dio ove Odluke. 
 
                                                                     Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Gračanica» i 
važi za 2013. godinu. 

 
                                                                                                 

      PREDSJEDAVAJUĆI                                                                   
                                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               mr.sci  Edin Ibrišević, s.r.  
 
 
 
 
 
 
 



           

A  / PRIHODI I PRIMICI         

    a b c d 

EKONOMSKI 
KOD PRIHODI I PRIMICI 

BUDŽET 
ZA 2013. 
GODINU 

Ostvareno 
do kraja 

septembra  
2013.godine 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2013.godinu 

razlika                         
(c-a) 

            

  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI (I+II+III) 11.287.000 7.561.146 11.561.194 274.194 
            

  I - VIŠAK PRIHODA PREDHODNE GODINE 190.000   269.494 79.494 

            

  II - PRIHODI (A+B+C) 9.937.000 7.282.716 10.230.700 293.700 

            

710000 A -  POREZNI PRIHODI 6.439.000 5.268.069 6.878.500 439.500 

711100 + 
713100 

Prihodi od poreza na zaostale obaveze -                                                       
po propisima do 31.12.2008.godine 29.000 26.697 32.500 3.500 

711111 Prihod od poreza  privrednih i profesionalnih djelatnosti 11.000 9.767 11.000 0 

  Prihod od poreza na poljoprivredu   200 500 500 

711115 Prihod od poreza na imovinu i imovinska prava 8.000 4.515 6.000 -2.000 

713111 Prihod od poreza na plaću i druga lična primanja 5.000 5.890 7.000 2.000 

713113 Prihod od poreza na dodatna primanja 5.000 6.325 8.000 3.000 
            

714100 POREZI GRAĐANA 875.000 1.341.441 1.552.000 677.000 

714111 Porez na imovinu fizičkih lica 380.000 224.135 340.000 -40.000 

714112 Porez na imovinu od pravnih lica 50.000 68.096 90.000 40.000 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila   105.000 140.000 140.000 

714121 Porez na nasljeđe i poklone 15.000 8.778 12.000 -3.000 

714131 Porez na promet nepokretnosti od pravnih lica 250.000 257.304 270.000 20.000 

714132 Porez na promet nepokretnosti od fizičkih lica 180.000 678.128 700.000 520.000 
            

715000 Porezi na promet po propisima do 31.12.2005 5.000 523 1.000 -4.000 
            

716000 POREZ NA DOHODAK 888.000 662.147 894.000 6.000 

716111 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne 
djelatnosti 700.000 505.587 700.000 0 

716112 
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalne 
djelatnosti 46.000 29.759 40.000 -6.000 

716113 Prihod od poreza na dohodak od imovine i imovinskih prava 3.000 2.103 3.000 0 

716114 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja kapitala 1.000 256 1.000 0 

716115 
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica na dobitke od 
nagradnih igara i igara na sreću 8.000 8.875 10.000 2.000 

716116 Prihod od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 60.000 48.194 60.000 0 

716117 Prihod od poreza na dohodak po konačnom obračunu 70.000 67.373 80.000 10.000 
            

717100 UKUPNO PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 4.640.000 3.236.473 4.397.000 -243.000 

717131 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju direkciji cesta 520.000 314.578 430.000 -90.000 

717141 Prihodi od indirektnih  poreza koji pripadaju općinama   4.120.000 2.921.895 3.967.000 -153.000 

719100 OSTALI POREZI 2.000 788 2.000 0 

719114 Poseban porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća za rad 1.000 677 1.000 0 

719115 
Poseban porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća po 
osnovu ugovora o djelu i privremenih i povremenih poslova 1.000 111 1.000 0 

            

720000 B -  NEPOREZNI PRIHODI 1.962.000 1.562.062 2.229.000 267.000 
            

721100 
PRIHODI OD NEFINANSIJSKIH JAVNIH  PREDUZEĆA I 
FINANSIJSKIH JAVNIH INSTITUCIJA 102.000 82.609 102.000 0 

721112 Prihodi od koncesija 100.000 81.471 100.000 0 

721122 Prihodi od  iznajmljivanja poslovnih prostora 2.000 1.138 2.000 0 
            

721200 OSTALI PRIHODI OD IMOVINE 15.000 8.015 13.000 -2.000 

721211 Prihodi od kamata za depozite u banci 15.000 8.015 13.000 -2.000 
            

722100 ADMINISTRATIVNE TAKSE 240.000 141.247 198.000 -42.000 

722131 Općinske administrativne takse 170.000 112.302 150.000 -20.000 

722135 Ostale administrativne takse - urbanistička 55.000 25.623 40.000 -15.000 

722136 
Općinske takse i pregled poslovnih prostora koji ispunjavaju 
tehničke uslove 15.000 3.322 8.000 -7.000 



    a b c d 

EKONOMSKI 
KOD PRIHODI I PRIMICI 

BUDŽET 
ZA 2013. 
GODINU 

Ostvareno 
do kraja 

septembra  
2013.godine 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2013.godinu 

razlika                         
(c-a) 

            

722300 KOMUNALNE TAKSE I NAKNADE 461.000 353.947 411.000 -50.000 

722321 Općinske komunalne takse na firmu 450.000 353.557 400.000 -50.000 

722324 Komunalna taksa za priključak na vodu 10.000 300 10.000 0 

722329 Ostale općinske komunalne naknade takse 1.000 90 1.000 0 
            

722400 BUDŽETSKE NAKNADE 472.000 496.398 834.000 362.000 

722423 Naknade za izgradnju i održavanje javnih skloništa 3.000 0 3.000 0 

722432 Naknade za osiguranje od požara 1.000 0 1.000 0 

722433 Naknade za uređenje građevinskog zemljišta 35.000 48.702 60.000 25.000 

722434 Naknade za korištenje građevinskog zemljišta 65.000 53.526 68.000 3.000 

722435 Naknade po osnovu prirodnih pogodnosti- RENTA 220.000 324.811 360.000 140.000 

722436 
Naknade po osnovu tehničkog pregleda objekata - upotrebna 
dozvola 30.000 12.608 25.000 -5.000 

722438 Naknade za imovinsko-pravne usluge 13.000 5.850 10.000 -3.000 

722439 Naknade za procjenu vrijednosti nekretnina 35.000 25.659 35.000 0 

722463 
Naknade od javnih površina za tezge i ljetne bašte i naknada 
za zakup  40.000 21.293 240.000 200.000 

722448 Naknade od javne površine za vrijeme vašera 25.000 0 26.000 1.000 

722449 Ostale općinske naknade 5.000 3.949 6.000 1.000 
            

722500 POSEBNE NAKNADE I TAKSE 581.000 436.630 593.000 12.000 

722515 Naknade za korištenje podataka katastra 20.000 23.422 30.000 10.000 

722516 Naknade za vršenje usluga katastra 170.000 128.519 180.000 10.000 

722531 Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 110.000 90.926 115.000 5.000 

722532 Naknade za upotrebu cesta za vozila građana 150.000 100.486 145.000 -5.000 

722581 
Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje 
je osnovica zbirni iznos neto plaća 120.000 82.387 110.000 -10.000 

722582 
Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje 
je osnovica zbirni iznos neto primitaka 8.000 8.919 10.000 2.000 

722583 Naknada za vatrogasne jedinice iz prem. Osiguranja od požara  2.000 1.487 2.000 0 

722584 Naknada iz funkc.premije osiguranja mot.vozila za vatrogasce 1.000 484 1.000 0 
            

722600 
PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH USLUGA                                                                 
(PRIHODI OD SOPSTVENIH DJELATNOSTI) 87.000 42.330 74.000 -13.000 

722611 Prihodi od pružanja javnih usluga građanima-od Sportske sale 40.000 21.971 40.000 0 

722612 
Prihodi od pružanja javnih usluga građanima-vatrogasna 
jedinica 30.000 11.564 20.000 -10.000 

722613 Prihodi od pružanja javnih usluga građanima-kafe kuhinja 17.000 8.795 14.000 -3.000 

            

722700 NEPLANIRANE UPLATE - prihodi 2.000 326 2.000 0 

722791 Ostale neplanirane uplate 2.000 326 2.000 0 
            

723000 NOVČANE KAZNE PO OPĆINSKIM PROPISIMA 2.000 560 2.000 0 

723139 Ostali prihodi 2.000 560 2.000 0 

            

730000 C - TEKUĆI GRANTOVI ( POTPORE) 1.536.000 452.585 1.123.200 -412.800 
            

732000 DOMAĆI  GRANTOVI 1.516.000 452.585 1.121.200 -394.800 

732111 Primljeni garntovi od Države -  12.000 2.190 5.000 -7.000 

732112 Primljeni grantovi od Federacije 1.204.000 186.133 787.000 -417.000 

732114 Primljeni grantovi od Kantona 300.000 264.262 329.200 29.200 
            

733000 DONACIJE 20.000 0 2.000 -18.000 

733111 Donacije od fizičkih osoba - građana 10.000 0 1.000 -9.000 

733112 Donacije od pravnih osoba 10.000 0 1.000 -9.000 

            

810000 III -  PRIMICI (A+B) 1.160.000 278.430 1.061.000 -99.000 
            

811100 A -PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 160.000 109.422 160.000 0 

811111 Primici od prodaje zemljišta 120.000 108.152 120.000 0 

811112 Primici od prodaje zgrada 30.000 1.270 30.000 0 



811113 Primici od prodaje opreme 10.000 0 10.000 0 

    a b c d 

EKONOMSKI 
KOD PRIHODI I PRIMICI 

BUDŽET 
ZA 2013. 
GODINU 

Ostvareno 
do kraja 

septembra  
2013.godine 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2013.godinu 

razlika                         
(c-a) 

            

812000 B - KAPITALNE POTPORE (GRANTOVI) 1.000.000 169.008 901.000 -99.000 

812100 Kapitalni grantovi iz inostranstva 80.000 0 100.000 20.000 

812111 
Kapitalni grantovi iz inostranstva (solarni kolektori- sportska 
sala Luke i most skver) 30.000   100.000 70.000 

812120 Kapitalni grant IPA-a fonda  50.000   0 -50.000 

            

812200 Kapitalni grantovi od ostalih nivoa vlasti 920.000 169.008 801.000 -119.000 

812212 Kapitalni grantovi od Federacije 450.000 10.000 331.000 -119.000 

812214 Kapitalni grantovi od Kantona 320.000 108.245 320.000 0 

812217 Kapitalni grantovi od mjesnih zajednica 150.000 50.763 150.000 0 

            

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      

PREGLED  IZDATAKA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI – SINTETIKA 

    a b c D 

Ekonomski 
kod IZDACI 

Budžet 
2013. 

godine 

Izvršeno do kraja 
septembra 2013. 

godine (sa 
preraspodjelama) 

Izmjene i 
dopune 

Budžeta za 
2013.g 

razlika                      
(c-a) 

            

  UKUPNO IZDACI I OTPLATA DUGA    (I +II) 11.287.000 5.990.279 11.561.194 274.194 

            

  I - IZDACI (1+2) 10.589.000 5.637.119 10.863.194 274.194 

600000 1. TEKUĆI IZDACI- RASHODI  6.887.000 4.660.828 7.000.800 113.800 

611000 
PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH I 
OPĆINSKIH VIJEĆNIKA 2.546.000 1.752.171 2.445.000 -101.000 

611100 Bruto plaće  2.210.000 1.550.856 2.120.000 -90.000 

611200 Naknade troškova zaposlenih  336.000 201.315 325.000 -11.000 

            

612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 230.000 162.280 226.000 -4.000 

612100 Doprinosi na plate 230.000 162.280 226.000 -4.000 

            

613000 IZDACI ZA MATERIJALNE TROŠKOVE 1.993.000 1.251.564 2.119.800 126.800 

613100 Putni troškovi 18.000 11.812 18.000 0 

613200 Izdaci za energiju 395.000 272.804 395.000 0 

613300 Izdaci za komunalne usluge 456.000 324.902 470.000 14.000 

613400 Nabavka materijala 117.000 65.907 143.000 26.000 

613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo 40.000 21.300 40.000 0 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 239.000 105.863 232.000 -7.000 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih  usluga i platnog prometa  19.000 13.104 19.200 200 

613900 Ugovorene usluge 709.000 435.872 802.600 93.600 

            

614000 TEKUĆI GRANTOVI 1.938.000 1.394.646 2.030.000 92.000 

614117 Grantovi mjesnim zajednicama 82.000 49.778 85.000 3.000 

614200 Grantovi pojedincima 289.000 140.708 296.000 7.000 

614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 1.502.000 1.166.819 1.589.000 87.000 

614400 Subvencije javnim preduzećima 45.000 35.000 50.000 5.000 

614800 Ostali grantovi - povrat i drugo 20.000 2.341 10.000 -10.000 

            

616000 IZDACI ZA KAMATE I OSTALE NAKNADE 110.000 79.609 110.000 0 

616300 Izdaci za kamate 110.000 79.609 110.000 0 

            

614100 BUDŽETSKA REZERVA 70.000 20.558 70.000 0 

614110 Tekuća rezerva 70.000 20.558 70.000 0 

            

  2. KAPITALNI  IZDACI 3.702.000 976.291 3.862.394 160.394 

615117 Kapitalni grantovi drugim nivoima 1.241.000 84.501 929.394 -311.606 

821100 Nabavka zemljišta 512.000 201.874 614.500 102.500 

821200 Nabavka građevina 420.000 264.911 622.000 202.000 

821300 Nabavka opreme 314.000 6.667 369.000 55.000 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 110.000 13.105 116.500 6.500 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 1.105.000 405.233 1.211.000 106.000 

            

  II- OTPLATA DUGA 698.000 353.160 698.000 0 

823300 Anuiteti kredita kod dobavljača iz zaduženja 698.000 353.160 698.000 0 

      

      

 
 
 
 
 
 
 
 



          

  a b c d 

Poz
icija 

Ekonomski 
kod IZDACI 

BUDŽET 
ZA 

2013.GODI
NU 

Izvršeno do kraja 
septembra 2013.g 

(sa 
preraspodjelama) 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2013.godinu RAZLIKA       (c-a)   

    UKUPNI IZDACI ( I + II +III) 11.287.000 5.990.279 11.561.194 274.194 

             

  610000 I- TEKUĆI IZDACI (RASHODI) 6.887.000 4.660.828 7.000.800 113.800 

             

  
611100+6112

00 
PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLENIH 2.546.000 1.752.171 2.445.000 -101.000 

  611100 Bruto plaće i naknade  plaće 2.210.000 1.550.856 2.120.000 -90.000 

  611111 
Plaće i naknade plaće sa 
doprinosima na teret zaposlenih 2.210.000 1.550.856 2.120.000 -90.000 

             

  611200 
NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLENIH 336.000 201.315 325.000 -11.000 

  611211 
Naknade za prijevoz s posla i na 
posao 30.000 19.624 30.000 0 

  611221 
Naknade za topli obrok tokom 
rada 225.000 146.972 210.000 -15.000 

  611224 Regres za godišnji odmor 35.000 0 35.000 0 

  611225 Otpremnine 40.000 26.205 40.000 0 

  611227 
Ostale naknade (smrtni slučajevi i 
dr.) 6.000 8.514 10.000 4.000 

             

  612100 DOPRINOSI POSLODAVCA 230.000 162.280 226.000 -4.000 

  612111 Doprinosi na plaću 230.000 162.280 226.000 -4.000 

             

  613100 PUTNI TROŠKOVI 18.000 11.812 18.000 0 

  613115 Putni troškovi 18.000 11.812 18.000 0 

             

  613200 IZDACI ZA ENERGIJU 395.000 272.804 395.000 0 

1 613211 Izdaci za električnu energiju 55.000 34.079 55.000 0 

2 613211 
Izdaci za električnu energiju javne 
rasvjete 300.000 212.761 300.000 0 

  613212 
Izdaci za centralno grijanje,ugalj i 
plin 40.000 25.964 40.000 0 

             

  613300 
IZDACI ZA KOMUNALNE 
USLUGE 456.000 324.902 470.000 14.000 

  613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 7.000 4.617 7.000 0 

  613322 
Izdaci telefonskih i poštanskih 
usluga i PTT 35.000 25.636 38.000 3.000 

  613320 Izdaci poštanskih pošiljki 17.000 9.689 17.000 0 

  613323 Izdaci za odvoz smeća  7.000 4.765 7.000 0 

  613326 Komunalno ozelenjavanje ulica 15.000 8.446 15.000 0 

  613327 Komunalno održavanje ulica 190.000 134.978 190.000 0 

  613328 
Komunalno održavanje-zimska 
služba 180.000 132.784 190.000 10.000 

  613329 Ostale komunalne usluge 5.000 3.987 6.000 1.000 

             

  613400 NABAVKA MATERIJALA 117.000 65.907 143.000 26.000 

  613411 Administrativni materijal 50.000 34.508 55.000 5.000 

1 613411 
Izdaci za matične knjige i izvode iz 
matičnih knjiga   10.183 15.000 15.000 

  613415 Izdaci za stručnu literaturu 6.000 2.043 6.000 0 

1 613481 Izdaci za odjeću i uniformu  5.000  5.000 0 

2 613481 Izdaci za odjeću i uniformu cz 20.000  30.000 10.000 

  613482 Izdaci za napitke 25.000 15.177 23.000 -2.000 

  613484 Materijal za čišćenje 5.000 2.580 5.000 0 

  613485 Sitan inventar 6.000 1.416 4.000 -2.000 
             

  613500 
IZDACI ZA USLUGE PRIJEVOZA 
I GORIVA 40.000 21.300 40.000 0 

6 613511 Izdaci za gorivo 35.000 18.352 35.000 0 

6 613523 Registracija motornih vozila 5.000 2.948 5.000 0 
             

  613700 
IZDACI ZA TEKUĆE 
ODRŽAVANJE 239.000 105.863 232.000 -7.000 



  613711 Izdaci za tekuće održavanje 15.000 8.780 15.000 0 

6 613719 
Izdaci za tekuće održavanje 
skloništa 3.000  3.000 0 

5 613719 
Izdaci za tekuće održavanje - 
Sportska sala 10.000 763 10.000 0 

7 613719 
Sanacija prostorija mjesnih ureda 
u mjesnim zajednicama 4.000 5.500 6.000 2.000 

  613715 
Izdaci za održavanje javne 
rasvjete u gradu 25.000 8.072 24.000 -1.000 

  613718 
Izdaci za održavanje javne 
rasvjete u mz 30.000 2.596 30.000 0 

  613714 
Izdaci za održavanje puteva u 
gradu 25.000 19.467 25.000 0 

  613717 
Izdaci za održavanje puteva u 
mjesnim zajednicama 40.000 27.427 40.000 0 

  a b c D 

Pozicij
a 

Ekonoms
ki kod IZDACI 

BUDŽET 
ZA 

2013.GODI
NU 

Izvršeno do kraja 
septembra 2013.g 

(sa 
preraspodjelama) 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2013.godinu RAZLIKA       (c-a)   

  613729 
Sanacija puta Đurići-Ciglane u MZ 
Gornja Lohinja 5.000 0 5.000 0 

4 613719 
Izdaci za održavanje mezarja i 
grobalja 2.000 5.011 6.000 4.000 

9 613719 Održavanje sportskih terena 5.000 4.700 5.000 0 

1 613719 
Izdaci  za održavanje postojećih 
spomen obilježja 5.000 0 5.000 0 

  613728 
Izdaci za održavanje i projekat 
regulacije rijeke Drijenče 5.000  5.000 0 

  613712 Javni radovi MZ 5.000 4.299 5.000 0 

2 613719 
Izdaci za usluge  uređenje 
građevinskog zemljišta iz rente 15.000 15.217 18.000 3.000 

3 613719 

Horizontalna,vertikalna 
signalizacija i obilježavanje 
naseljenih mjesta 10.000 70 5.000 -5.000 

8 613719 
Projekat obnove geodetskih 
tačaka u katastru 

10.000  5.000 
-5.000 

10 613719 
Servisiranje geodetskih 
instrumenata 5.000  0 -5.000 

  613726 
Izdaci za tekuće održavanje 
sredstava vatrogasne jedinice 20.000 3.961 20.000 0 

             

  613800 

IZDACI 
OSIGURANJA,BANKARSKIH 
USLUGA, I USLUGA PLATNOG 
PROMETA 19.000 13.104 19.200 200 

  613813 Osiguranje vozila 6.000 4.219 6.000 0 

  613814 Kolektivno osiguranje uposlenika 6.500 6.432 6.700 200 

  613822 Izdaci platnog prometa 6.500 2.453 6.500 0 

             

  613900 UGOVORENE USLUGE 709.000 435.872 802.600 93.600 

  613911 Usluge reklame i medija 12.000 8.373 13.000 1.000 

  913912 
Izrada promotivnog materijala 
općine 8.000 6.364 8.000 0 

  613913 Oglašavanje tendera,oglasa i dr 10.000 3.068 10.000 0 

  613914 Usluge reprezentacije 18.000 10.196 18.000 0 

  613915 Reprezentacija u vidu poklona 8.000 5.602 8.000 0 

  613923 
Izdaci za specijalizaciju i 
školovanje 10.000 2.145 10.000 0 

  613934 
Kompjuterske usluge održavanja 
informacionog sistema  5.000 1.525 5.000 0 

  613973 
Izdaci za volonterski rad po osnovi 
ugovora o volonterskom radu 80.000 59.407 80.000 0 

1 613974 Izdaci za rad stručnih komisija  30.000 11.568 20.000 -10.000 

2 613974 Izdaci za rad vijećničkih komisija 10.000 1.927 10.000 0 

3 613974 
Izdaci za rad  članovima štaba 
civilne zaštite 10.000 0 10.000 0 

  613975 
Izdaci za naknade općinskim 
vijećnicima 150.000 99.957 150.000 0 

  613976 Izdaci za naknade po ugovorima   22.781 32.000 32.000 

    
Izdaci za mrtvozornike (usluge 
pregleda umrlih)   3.550 5.000 5.000 

1 613981 
Izdaci za poreze i doprinose za 
rad komisija  9.000 3.263 6.500 -2.500 



2 613981 
Izdaci za poreze i doprinose za 
vijećničke naknade  33.000 21.916 33.000 0 

3 613981 
Izdaci za poreze i doprinose za 
naknade po ugovorima   4.649 7.000 7.000 

    
Izdaci za poreze i doprinose na 
naknade za mrtvozornike    445 1.000 1.000 

  613991 
Ostale nespomenute usluge i 
dadžbine 12.000 10.899 14.000 2.000 

  613949 
Ostale medicinske i labaratorijske 
usluge 2.000 0 1.000 -1.000 

  613992 Troškovi deratizacije 10.000 5.850 10.000 0 

  613993 
Otklanjanje posljedica 
elementarnih nepogoda 25.000 0 30.000 5.000 

  613994 
Dan Općine i susret prijateljskih 
gradova 17.000 16.494 17.000 0 

  613995 
Obilježavanje općinskih i drugih 
praznika 17.000 18.790 20.000 3.000 

  613996 Općinska izborna komisija 13.000 4.167 13.000 0 

  613936 
Nadzor nad putnom i drugom 
infrastrukturom  10.000 6.173 15.000 5.000 

  613998 Vjerski praznici 7.000 4.752 8.500 1.500 

6 613999 
Obilježavanje i deminiranje 
minskih terena 

20.000 11.700 42.000 
22.000 

1 613997 

Ekologija-Integralno upravljanje 
otpadom na području općine 
Gračanica : MZ Pribava, MZ Donja 
Lohinja i MZ Donja Orahovica 100.000 55.000 95.000 -5.000 

2 613997 Selektivno prikupljanje otpada     9.000 9.000 

5 613999 Centar za razvoj i podršku-CRP 10.000 10.000 10.000 0 

  613999 
Integrirani lokalni razvoj - ILDP po 
sporazumu   7.000 7.000 7.000 

  a b c d 

Pozicij
a 

Ekonoms
ki kod IZDACI 

BUDŽET 
ZA 

2013.GODI
NU 

Izvršeno do kraja 
septembra 2013.g 

(sa 
preraspodjelama) 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2013.godinu RAZLIKA       (c-a)   

  613997 Izdaci za sanciju klizišta 45.000 3.451 56.600 11.600 

  613999 Obuka struktura Službe za CZ   10.000 0 10.000 0 

2 613999 
Dekoracija grada i doček Nove 
godine na otvorenom 10.000 8.921 10.000 0 

4 613999 
Zaštitari za obezbjeđenje na 
javnim skupovima 8.000 5.939 8.000 0 

             

  614100 
GRANTOVI MJESNIM 
ZAJEDNICAMA 82.000 49.778 85.000 3.000 

1 614117 Gračanica 13.701 9.487 13.701 0 

2 614117 Babići 3.367 1.960 3.367 0 

3 614117 Stjepan Polje 4.464 2.604 4.464 0 

4 614117 Malešići 4.051 2.359 4.051 0 

5 614117 Džakule 4.090 2.380 4.090 0 

6 614117 Prijeko Brdo 3.104 1.806 3.104 0 

7 614117 Donji Doborovci 3.279 1.911 3.279 0 

8 614117 Gornji Doborovci 2.576 1.524 2.576 0 

9 614117 Vranovići 2.851 1.659 2.851 0 

10 614117 Piskavica 2.133 1.239 2.133 0 

11 614117 Rašljeva 3.013 1.757 3.013 0 

12 614117 Miričina 4.074 2.373 4.074 0 

13 614117 Gornja Orahovica 3.880 2.261 3.880 0 

14 614117 Donja Orahovica 5.633 3.767 5.633 0 

15 614117 Donja Lohinja 2.532 1.477 2.532 0 

16 614117 Pribava 3.026 1.764 3.026 0 

17 614117 Lukavica 4.605 2.681 4.605 0 

18 614117 Soko 3.028 1.764 3.028 0 

19 614117 Škahovica 2.711 1.582 2.711 0 

20 614117 Trnovci 2.956 1.722 2.956 0 

21 614117 Buk 2.926 1.701 2.926 0 

22 614117 Gornja Lohinja 0  1.500 1.500 

23 614117 Lendići 0  1.500 1.500 

             

  614200 GRANTOVI POJEDINCIMA 289.000 140.708 296.000 7.000 



  614228 

Realizacija projekta MDGF-a na 
unapređenju socijalne zaštite i 
inkluzije u općini 8.000 1.030 8.000 0 

  614229 
Grantovi pojedincima - 
jednokratne pomoći 15.000 11.444 18.000 3.000 

  614235 

Grantovi neprofitnim 
organizacijama -pomoć 
najugroženijim penzionerima i 
drugim kategorijama stanovništva 30.000 270 30.000 0 

  614231 

Grantovi pojedincima-Zdravstvena 
zaštita socijalno ugroženih i 
učesnika NOR-a 5.000 1.509 5.000 0 

  614232 Subvencije za troškove dženaza  3.000 1.190 3.000 0 

  614233 
Grantovi za izbjegla i prognana 
lica 5.000 1.156 5.000 0 

1 614233 Grantovi za povratnike  5.000 659 5.000 0 

3 614233 
Grantovi pojedincima- Narodna 
kuhinja 35.000 22.236 35.000 0 

  614234 
Grantovi pojedincima-
Stipendiranje učenika i studenata 100.000 61.200 100.000 0 

  614236 

Grantovi za obrazovanje 
(stimulacije učenika u 
takmičenjima,nabavka 
udžbenika,mjesečne karte) 18.000 9.186 18.000 0 

  614239 

Unapređenje uslova i rada 
Romske populacije (zdravstvena 
zaštita,zbrinjavanje 
nesposobnih,obrazovanje) 15.000 4.600 15.000 0 

  614240 Stambeno zbrinjavanje Roma  12.000 0 12.000 0 

2 614233 
Pomoć za stambeno zbrinjavanje 
socijalno ugroženih 10.000 6.040 12.000 2.000 

  614238 
Rješavanje stambenih pitanja 
boraca 10.000 7.796 12.000 2.000 

  614237 

Izdvajanje za vojne 
invalide,porodice pognulih boraca i 
zlatne ljiljane 8.000 2.700 8.000 0 

4 614233 
Sportski susreti prijateljskih 
gradova  10.000 9.692 10.000 0 

             

  614300 
GRANTOVI NEPROFITNIM 
ORGANIZACIJAMA 1.502.000 1.166.819 1.589.000 87.000 

37 614311 Transfer - Centar za socijalni rad 225.000 166.875 225.000 0 

  a b c d 

Pozicij
a 

Ekonoms
ki kod IZDACI 

BUDŽET 
ZA 

2013.GODI
NU 

Izvršeno do kraja 
septembra 2013.g 

(sa 
preraspodjelama) 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2013.godinu RAZLIKA       (c-a)   

38 614311 Transfer - Bosanski kulturni centar 285.000 209.000 285.000 0 

39 614311 
Transfer - Dječije obdanište "Naša 
djeca" 230.000 170.579 230.000 0 

16 614311 Grant.nepr.org.-Organizacija RVI 7.000 2.200 7.000 0 

17 614311 
Grant.nepr.org.-Organizacija 
porodica šehida 7.000 3.000 7.000 0 

18 614311 
Grant.nepr.org.-Izdaci za učesnike 
NOR-a 3.000 0 3.000 0 

26 614311 
Grant.nepr.org.-Organizacija 
demobilisanih boraca 10.000 6.700 10.000 0 

32 614311 
Grant.nepr.org.-Udruženje zlatnih 
ljiljana 2.000 800 2.000 0 

8 614311 
Grant.nepr.org.-Parlamentarne 
grupe i rad klubova i vijećnika 90.000 52.499 90.000 0 

1 614311 
Grant.nepr.org.-Obaveze klubova 
prema savezima 45.000 40.913 50.000 5.000 

10 614311 
Grant.nepr.org.-Grantovi prema 
klubovima  265.000 239.582 300.000 35.000 

2 614311 

Grant.nepr.org.-Sportske 
manifestacije, prvenstva, turniri, 
sponzorstva,reprezentativni 
susreti,škole sporta 13.000 13.986 15.000 2.000 

  614311 
Grant.nepr.org.-Sportski savez 
općine 5.000 11.800 15.000 10.000 

4 614311 

Grant.nepr.org.-Kulturne 
manifestacije od općinskog 
značaja 30.000 12.297 25.000 -5.000 

5 614311 

Grant.nepr.org.-Podrška 
izdavačkim projektima od značaja 
za općinu i šire 15.000 4.095 15.000 0 



6 614311 

Grant.nepr.org.- Podrška 
(sponzorstvo) drugih manifestacija 
kulture                                                                                                 
(izložbe, revije, promocije, koncerti 
i sl.) 4.000 3.800 5.000 1.000 

7 614311 

Grant.nepr.org.-Podrška 
kulturnom stvaralaštvu mladih u 
osnovnim i srednjim školama 3.000 0 3.000 0 

27 614311 
Kulturno umjetnička društva ( 
KUD-ovi ) 7.000 8.300 9.000 2.000 

29 614311 

Grantovi neprofitnim 
organizacijama-Udruženje 
poljoprivrednika,poljoprivrednih 
inžinjera i tehničara 10.000 5.831 10.000 0 

22 614311 

Grantovi neprofitnim 
organizacijama-Podsticaji u 
poljoprivredi 45.000 12.596 35.000 -10.000 

30 614311 
Organizacija privrednih sajmova i 
susreta 60.000 85.760 86.000 26.000 

13 614311 
Grantovi neprof.org.Udruženja 
građana-NVO 45.000 46.247 50.000 5.000 

40 614311 

Grantovi neprof.org.Udruženja 
građana - Gračaničko keranje - 
prenos sredstava viših nivoa vlasti    15.000 15.000 

28 614311 Grantovi neprof.org.Crveni križ 10.000 3.400 10.000 0 

14 614311 
Grantovi neprof.org.Humanitarne 
organizacije 10.000 7.647 10.000 0 

33 614311 
Grant za članarinu za savez 
općina i gradova 5.000 3.600 5.000 0 

34 614311 
Grant neprofitnim org.-Budžet za 
mlade 40.000 29.146 40.000 0 

24 614311 
Omladinski centar Gračanica-
Anea 8.000 6.100 8.000 0 

12 614311 Grant neprofitnim org.-Nerda 3.000 0 3.000 0 

36 614311 
Grant za program predškolskog 
obrazovanja 20.000 20.066 21.000 1.000 

             

  614400 
Subvencije Javnim 
Preduzećima 45.000 35.000 50.000 5.000 

1 614417 Izdaci za antrax-cijepljenje stoke 20.000 20.000 20.000 0 

2 614417 
Izdaci za zbrinjavanje napuštenih 
životinja- pasa i mačaka 25.000 15.000 30.000 5.000 

             

  614800 
OSTALI GRANTOVI-POVRAT I 
DRUGO 20.000 2.341 10.000 -10.000 

  614811 
Naknade za povrat više 
naplaćenih sredstava 15.000 2.341 10.000 -5.000 

  614812 Izdaci za vansudsko poravnanje 5.000 0 0 -5.000 

             

  616300 
IZDACI ZA KAMATE I OSTALE 
NAKNADE 110.000 79.609 110.000 0 

  616331 

Izdaci za kamate na kredite 
odobrene od strane finansijskih 
institucija 110.000 79.609 110.000 0 

             

  614100 BUDŽETSKA REZERVA 70.000 20.558 70.000 0 

  614110 Budžetska rezerva 70.000 20.558 70.000 0 

             

    II KAPITALNI  IZDACI 3.702.000 976.291 3.862.394 160.394 

  a b c d 

Pozicij
a 

Ekonoms
ki kod IZDACI 

BUDŽET 
ZA 

2013.GODI
NU 

Izvršeno do kraja 
septembra 2013.g 

(sa 
preraspodjelama) 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2013.godinu RAZLIKA       (c-a)   

  615100 
KAPITALNI GRANTOVI DRUGIM 
NIVOIMA 1.241.000 84.501 929.394 -311.606 

1 615117 Vjerski objekti 10.000 5.000 10.000 0 
  
 615511 Toplifikacija grada 1.000.000 0 650.000 -350.000 

  615411 
Subvencije za kapitalne projekte u 
BKC-u  izmjena krova i stolarije  50.000 0 50.000 0 

1 615411 

Subvencije za kapitalne projekte u 
BKC-u - bežični internet centar 
grada 10.000 0 10.000 0 

2 615411 
Projekat JU Dječije obdanište 
"Naša djeca" - Utopljavanje 50.000 29.480 50.000 0 



dječijeg obdaništa 

2 615117 

Sanacija i projektovanje kulturno 
historijskih i zaštićenih spomenika 
- Pravoslavna crkva 

55.000 

0 
20.000 

8.394 
    

Sanacija i projekltovanje kulturno 
historijskih i zaštićenih spomenika 
- Džamija Lipa 

10.530 
18.394 

    

Sanacija i projektovanje kulturno 
historijskih i zaštićenih spomenika 
- Džamija Lukavica 

0 
25.000 

3 615117 
Izgradnja spomen obilježja u 
Miričini 5.000  5.000 0 

4 615117 
Izgradnja spomen obilježja u 
Škahovici 10.000 14.491 15.000 5.000 

5 615117 
Izgradnja spomen obilježja u 
Donjoj Orahovici 10.000  0 -10.000 

6 615117 
Izgradnja spomen obilježja u 
Gornjim Doborovcima 5.000  0 -5.000 

  615311 
Rekonstrukcija nogometnog 
igrališta Luke Gračanica 15.000 15.000 15.000 0 

7 615117 
Rekonstrukcija igrališta u MZ 
Malešići 5.000 5.000 5.000 0 

8 615117 
Rekonstrukcija prostorija MZ i 
mjesnog ureda MZ Soko 6.000  6.000 0 

9 615117 
Sanacija krova ambulante u MZ 
Gornja Orahovica 5.000  5.000 0 

10 615117 
Rekonstrukcija vodovodne mreže 
za ambulantu i OŠ u MZ Malešići 5.000 5.000 5.000 0 

    
JP Vodovod i kanalizacija - za 
vodovod Bijela Polja    40.000 40.000 

    
  
        

  821100 NABAVKA ZEMLJIŠTA 512.000 201.874 614.500 102.500 

  821111 Kupovina zemljišta 15.000 7.462 15.000 0 

  821224 

Izrada glavnog projekta geoloških i 
hidrogeoloških radova - 
komponenta II     35.000 35.000 

  821224 Istražna bušotina - Pašalići    164.000 164.000 

6 821224 
Projekat vodovodne mreže u 
Babićima 79.000 66.264 79.000 0 

3 821224 Vodovod u MZ Vranovići 45.000  45.000 0 

4 821224 Vodovod u MZ Donja Lohinja 5.000 5.000 5.000 0 

1 821224 Vodovod u MZ Pribava 10.000 7.933 10.000 0 

5 821224 Vodovod u MZ Donja Orahovica 80.000 33.199 80.000 0 

  821224 

Izvođenje radova na upajanju 
nove bušotine i nabavku nove 
pumpe za vodovod z MZ Gornja 
Orahovica   16.200 16.500 16.500 

10 821224 Vodovod u MZ Doborovci 10.000 10.000 10.000 0 

9 821224 
Rekonstrukcija vodovoda  u 
Gornjim  Doborovcima 10.000  10.000 0 

2 821224 Vodovod u Lukavici  70.000  0 -70.000 

8 821224 Vodovod u Rašljevi 40.000 55.229 60.000 20.000 

14 821224 Vodovod Bukovac u MZ Džakule 13.000  0 -13.000 

12 821224 
Izgradnja kanalizacione mreže u 
MZ Miričina 5.000  5.000 0 

7 821224 Vodosnabdijevanje u Malešićima 70.000 587 70.000 0 

11 821224 Vodosnabdijevanje u Škahovici 50.000  0 -50.000 

13 821224 
Vodosnabdijevanje u MZ 
Piskavica 10.000  10.000 0 

  
 
           

  821200 NABAVKA GRAĐEVINA 420.000 264.911 622.000 202.000 

  821227 
Projekatovanje i izgradnja javnog 
wc-a 5.000  5.000 0 

1 821221 
Izgradnja javne rasvjete u mjesnim 
zajednicama 20.000 1.250 20.000 0 

  821221 Izgradnja javne rasvjete u gradu 40.000 17.004 40.000 0 

  821214 
Završetak izgradnje nove zgrade 
Općine  

15.000  5.000 
-10.000 

  821215 
Izdaci za regulaciju rijeke 
Sokoluše 130.000  200.000 70.000 



  a b c D 

Pozicij
a 

Ekonoms
ki kod IZDACI 

BUDŽET 
ZA 

2013.GODI
NU 

Izvršeno do kraja 
septembra 2013.g 

(sa 
preraspodjelama) 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2013.godinu RAZLIKA       (c-a)   

  821229 

Sanacija i projektovanje kulturno 
historijskih i zaštićenih spomenika 
- Stara kuća Mare Popović 80.000 60.917 80.000 10.000 

  821229 

Sanacija i projektovanje kulturno 
historijskih i zaštićenih spomenika 
-  Sahat kula 

 
10.000 

  821226 
Unapređenje poljoprivrednog 
zemljišta 100.000 137.559 176.000 76.000 

  821231 Izgradnja poligona u Buku  5.000  5.000 0 

1 821231 
Izgradnja igrališta u Gornjim 
Doborovcima 10.000  10.000 0 

2 821231 
Izgradnja igrališta  "Dolina" u MZ 
Lukavica 5.000 0 0 -5.000 

3 821231 Izgradnja poligona na Hajdarovcu 10.000  0 -10.000 

    

Izgradnja mosta kod šumarije-
izmještanje glavnog cjevovoda na 
dionici Ada-most-skver-kusturica-
VGT osiguranje i izgradnja javne 
rasvijete i nadzor   48.181 71.000 71.000 

    
  
        

  821300 NABAVKA OPREME 314.000 6.667 369.000 55.000 

  821311 
Oprema službi - Centar za 
pružanje usluga i mjesnih ureda 10.000 4.112 10.000 0 

  821312 
Kompjuterska oprema 
informacionog sistema  

12.000 1.540 7.000 
-5.000 

  821313 
Oprema za civilnu zaštitu i 
investiciona rekonstrukcija 20.000 1.015 69.000 49.000 

    Oprema za sportsku salu    20.000 20.000 

  821314 Oprema za katastar 10.000  0 -10.000 

  821321 Motorna vozila 15.000  15.000 0 

  821315 Protivgradna zaštita 247.000  248.000 1.000 

      
 

       

  821500 
NABAVKA STALNIH 
SREDSTAVA U OBLIKU PRAVA 110.000 13.105 116.500 6.500 

  821522 Nabavka softwera  15.000 4.563 17.000 2.000 

  821533 
Nabavka licenci za desktop 
računare 

20.000  10.000 
-10.000 

  821524 
Urbanistički plan grada i Prostorni 
plan Općine Gračanica 25.000 8.542 20.000 -5.000 

  821534 Regulacioni plan  - centar 20.000  20.000 0 
  821527 Projekat digitalizacije u katastru 30.000  21.500 -8.500 

    
Karta upotrebne vrijednosti 
zemljišta 

   28.000 
28.000 

      
 

       

  821600 
REKONSTRUKCIJA I 
INVESTICIONO ODRŽAVANJE 1.105.000 405.233 1.211.000 106.000 

  821619 
Priključak vatrogasnog doma  na 
toplifikaciju i instalacija grijanja 12.000  12.000 0 

1 821612 
Sanacija dijela ulice Polje - 
Kozarića sokak 100.000  100.000 0 

2 821612 
Sanacija dionice puta Drijenča-
Lendići 116.000  100.000 -16.000 

3 821612 
Rekonstrukcija puta Gračanica-
Lendići-Kamenolom 10.000 3.462 10.000 0 

4 821612 
Rekonstrukcija ulice prema 
Ritošićima-Klanac 20.000  20.000 0 

5 821612 
Rekonstrukcija puteva u Donjoj 
Orahovici 90.000 79.315 90.000 0 

6 821612 Rekonstrukcija puta u Škahovici 20.000  20.000 0 

7 821612 
Rekonstrukcija  puteva u 
Malešićima 30.000  30.000 0 

8 821612 
Rekonstrukcija puta Lukavica-
Malešići 10.000 15.000 15.000 5.000 

9 821612 Rekonstrukcija  puteva u Lukavici 35.000 35.000 40.000 5.000 

10 821612 Rekonstrukcija puta u Miričini 30.000 0 30.000 0 



11 821612 
Rekonstrukcija puta Ilidža - Pjanići 
u MZ Soko 19.000 21.491 22.000 3.000 

12 821612 
Rekonstrukcija puta Kapak - 
Omerica u MZ Soko 14.000 17.245 17.500 3.500 

13 821612 
Rekonstrukcija puta Ljuba - Fišići 
u MZ Soko 23.000 22.666 23.000 0 

14 821612 
Rekonstrukcija puta Ljuba-Kapak 
u MZ Soko 27.000 39.904 40.000 13.000 

15 821612 
Rekonstrukcija puta ratna bolnica - 
poligon u MZ Soko 7.000 16.180 16.500 9.500 

16 821612 
Rekonstrukcija  puta Crkvina u MZ 
Stjepan Polje 40.000 0 40.000 0 

17 821612 
Rekonstrukcija puta Muratovići u 
MZ Stjepan Polje 10.000 0 10.000 0 

18 821612 
Rekonstrukcija puteva u MZ 
Prijeko Brdo 15.000  20.000 5.000 

  821612 
Rekonstrukcija puta Serhatlije - 
Prijeko Brdo    9.000 9.000 

  a b c D 

Pozicij
a 

Ekonoms
ki kod IZDACI 

BUDŽET 
ZA 

2013.GODI
NU 

Izvršeno do kraja 
septembra 2013.g 

(sa 
preraspodjelama) 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2013.godinu RAZLIKA       (c-a)   

19 821612 
Rekonstrukcija puta u Gornjim 
Doborovcima 20.000  20.000 0 

1 821614 
Rekonstrukcija Društvenog doma 
u Malešićima 62.000 60.000 60.000 -2.000 

2 821614 
Rekonstrukcija Društvenog doma 
u Gornjoj Orahovici 25.000  27.500 2.500 

3 821614 
Rekonstrukcija Društvenog doma 
u Donjoj Orahovici 15.000  15.500 500 

4 821614 
Rekonstrukcija Društvenog doma 
u Babićima 10.000  10.000 0 

5 821614 
Rekonstrukcija Društvenog doma 
u MZ Stjepan Polje 35.000  35.000 0 

20 821612 Rekonstrukcija mosta u Trnovcima 10.000  20.000 10.000 

21 821612 Rekonstrukcija  puteva u Pribavi 60.000  68.000 8.000 

22 821612 
Rekonstrukcija infrastrukture u 
gradu iz rente 150.000 80.874 195.000 45.000 

23 821612 
Ostali kapitalni projekti mjesnih 
zajednica  20.000 14.096 25.000 5.000 

24 821612 
Sufinansiranje općine u projektima 
fondova 70.000  70.000 0 

             

  823000 
III - IZDACI  ZA  OTPLATE  
DUGOVA 698.000 353.160 698.000 0 

  823331 
Otplate domaćim finansijskim 
institucijama 473.000 353.160 473.000 0 

  823332 

Otplate ostalim domaćim 
pozajmljivačima -                            
zaduženje za sportsku salu "Luke" 225.000  225.000 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREGLED IZDATAKA PO FUNKCIONALNOJ KLASIFIKACIJI    

    a b c 

KOD 
FUNKCIJE NAZIV FUNKCIJE 

BUDŽET ZA 
2013.GODINU 

Izmjene i dopune Budžeta 
za 2013.godinu razlika (b-a) 

100 AKTIVNOSTI OPĆIH JAVNIH SLUŽBI 3.553.000 3.515.700 -37.300 

200 AKTIVNOSTI ODBRANE 23.000 45.000 22.000 

300 AKTIVNOSTI JAVNOG REDA I SIGURNOSTI 365.000 400.000 35.000 

400 AKTIVNOSTI OBRAZOVANJA 498.000 506.000 8.000 

500 AKTIVNOSTI ZDRAVSTVA 57.000 61.000 4.000 

600 AKTIVNOSTI SOCIJALNOG OSIGURANJA 381.000 388.000 7.000 

700 STAMBENO-KOMUNALNE AKTIVNOSTI 1.562.000 1.788.894 226.894 

800 
KULTURNE, REKREACIONE I RELIGIJSKE 
AKTIVNOSTI 1.255.000 1.308.500 53.500 

900 AKTIVNOSTI VEZANE ZA ENERGIJU I GORIVO 1.000.000 650.000 -350.000 

1000 AKTIVNOSTI VEZANE ZA POLJOPRIVREDU 155.000 221.000 66.000 

1200 AKTIVNOSTI PROMETA I KOMUNIKACIJA 1.041.000 1.231.600 190.600 

1300 OSTALE EKONOMSKE AKTIVNOSTI 148.000 188.500 40.500 

1400 
RASHODI NE KLASIFIKOVANI PO GLAVNIM 
GRUPAMA 1.249.000 1.257.000 8.000 

  UKUPNI IZDACI 11.287.000 11.561.194 274.194 

 
 
 

PREGLED IZDATAKA PO ORGANIZACIONOJ KLASIFIKACIJI - sintetika 

    a b c 

ORGANIZACIONI 
KOD NAZIV  ORGANIZACIJE 

BUDŽET ZA 
2013.GODINU 

Izmjene i dopune 
Budžeta za 

2013.godinu razlika (b-a) 

111 
Stručna služba vijeća 335.790 338.440 2.650 

1012 Kabinet općinskog načelnika 1.583.450 1.598.580 15.130 

1013 Općinsko pravobranilaštvo 65.920 66.120 200 

1014 
Služba za opću upravu,društvene 
dijelatnosti, zajedničke poslove i boračko-
invalidsku zaštitu 1.925.500 1.967.700 42.200 

1015 Služba za poduzetništvo,lokalni razvoj i 
finansije 5.333.900 5.462.994 129.094 

1016 Služba za prostorno uređenje,geodetske i 
imovinsko-pravne poslove 1.506.860 1.490.760 -16.100 

1017 Služba za CZ 535.580 636.600 101.020 

  UKUPNI IZDACI: 11.287.000 11.561.194 274.194 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
II POSEBNI DIO 

PREGLED IZDATAKA PO ORGANIZACIONOJ KLASIFIKACIJI 

              a b c 

RAZD
JEL 

GLAV
A  

POTR
OŠAČ

KO 
MJES

TO 

KOD     
FUNK
CIJE 

POZIC
IJA 

EKONO
MSKI 
KOD NAZIV  ORGANIZACIJE 

BUDŽET ZA 
2013.GODINU 

Izmjene i 
dopune 

Budžeta za 
2013.godinu 

razlika       
(b-a) 

      

 

            

            UKUPNI IZDACI 11.287.000 11.561.194 274.194 

                    

101 111 1 0140     
STRUČNA SLUŽBA 
VIJEĆA 335.790 338.440 2.650 

          611100 Tekući izdaci 335.790 338.440 2.650 

      0100   611111 
Bruto plaće sa porezom na 
plaću 104.000 105.000 1.000 

      0100   611211 
Naknade za prijevoz sa 
posla i na posao 1.000 1.000 0 

      0100   611221 
Naknade za topli obrok 
tokom rada 6.150 7.500 1.350 

      0100   611224 Regres za godišnji odmor 1.140 1.140 0 

      0100   612111 Doprinosi na plaću 10.800 11.300 500 

      0100   613115 Putni troškovi 1.000 1.000 0 

      0100   613322 Izdaci za telefon 1.800 2.000 200 

      0100   613411 Administrativni materijal 1.400 1.200 -200 

      0100   613511 Benzin 500 800 300 

      0100   613914 Usluge reprezentacije 2.000 1.500 -500 

      0100   611242 
Naknade za vijećničke 
komisije 10.000 10.000 0 

      0100   613975 
Naknade općinskim 
vijećnicima 150.000 150.000 0 

      0100   611243 
Porezi na vijećničke 
nakande 33.000 33.000 0 

      0100   613996 Općinska izborna komisija 13.000 13.000 0 

                    

101 112 1 
0100 
0140     

KABINET OPĆINSKOG 
NAČELNIKA 1.583.450 1.598.580 15.130 

          611100 Tekući izdaci 1.583.450 1.598.580 15.130 

      0100   611111 
Bruto plaće sa porezom na 
plaću 298.000 271.000 -27.000 

      0100   611211 
Naknade za prijevoz sa 
posla i na posao 4.000 3.000 -1.000 

      0100   611221 
Naknade za topli obrok 
tokom rada 29.350 23.500 -5.850 

      0100   611224 Regres za godišnji odmor 4.000 4.000 0 

      0100   611225 Otpremnine 40.000 40.000 0 

      0100   611227 
Ostale naknade (smrtni 
slučajevi i dr.) 6.000 10.000 4.000 

      0100   612111 Doprinosi na plaću 30.700 28.600 -2.100 

      0100   613115 Putni troškovi 8.000 12.000 4.000 

      0100   613322 Izdaci za telefon 8.200 8.380 180 

      0100   613411 Administrativni materijal 6.000 4.500 -1.500 

      0100   613415 Stručna literatura 6.000 6.000 0 

      0100   613482 
Izdaci za napitke-sportska 
sala 13.400 12.000 -1.400 

      0100   613511 Benzin 13.300 13.600 300 

      0100 5 613719 
Izdaci za tekuće 
održavanje-Sportska sala 10.000 10.000 0 

      0800   613911 Usluge reklama i medija 12.000 13.000 1.000 

      0800   613912 
Izrada promotivnog 
materijala općine 8.000 8.000 0 

      0100   613914 Usluge reprezentacije 13.500 14.000 500 

      0100   613915 Reprezentacija - pokloni 8.000 8.000 0 

      0100   613923 
Izdaci za specijalizaciju i 
školovanje 10.000 10.000 0 

      0100   613974 
Izdaci za rad stručnih 
komisija 30.000 20.000 -10.000 

          613974 
Izdaci za naknade po 
ugovorima   32.000 32.000 



          613974 izdaci za mrtvozornike    5.000 5.000 

      0100 1 613981 
Izdaci za poreze i 
doprinose za rad komisija 9.000 6.500 -2.500 

        3 613981 

Izdaci za poreze i 
doprinose za naknade po 
ugovorima   7.000 7.000 

          613981 

Izdaci za poreze i 
doprinose na naknade za 
mrtvozornike   1.000 1.000 

      0100   613991 
Ostale nespomenute 
usluge 12.000 14.000 2.000 

      0800   613994 
Dan Općine i susret 
prijateljskih gradova 17.000 17.000 0 

      0800   613995 
Obilježavanje općinskih i 
drugih praznika 17.000 20.000 3.000 

      0800   613998 Vjerski praznici 7.000 8.500 1.500 

      1400   614110 Budžetska rezerva 70.000 70.000 0 

      0600   614228 

Realizacija projekta 
MDGF-a na unapređenju 
socijalne zaštite i inkluzije 
u općini 8.000 8.000 0 

      0600   614229 Jednokratne pomoći 15.000 18.000 3.000 

              a b c 

RAZD
JEL 

GLAV
A  

POTR
OŠAČ

KO 
MJES

TO 

KOD     
FUNK
CIJE 

POZIC
IJA 

EKONO
MSKI 
KOD NAZIV  ORGANIZACIJE 

BUDŽET ZA 
2013.GODINU 

Izmjene i 
dopune 

Budžeta za 
2013.godinu 

razlika       
(b-a) 

      0600 2 614233 

Pomoć u stambenom 
zbrinjavanju socijalno 
ugroženih 10.000 12.000 2.000 

      0600   614235 

Jednokratne pomoći 
najugroženijim 
penzionerima 30.000 30.000 0 

      1400 8 614311 

Grant neprofitnim 
organizacijama - 
Parlamentarne grupe i rad 
klubova i vijećnika 90.000 90.000 0 

      0600 37 614311 

Doznake vanjskim 
korisnicima - Centar za 
socijalni rad 225.000 225.000 0 

      0800 38 614311 

Doznake za vanjske 
korisnike - Bosanski 
kulturni centar 285.000 285.000 0 

      0400 39 614311 

Doznake vanjskim 
korisnicima-Dječije 
obdanište 230.000 230.000 0 

                  0 

101 113 1 0320     
OPĆINSKO 
PRAVOBRANILAŠTVO 65.920 66.120 200 

            Tekući izdaci 65.920 66.120 200 

      0100   611111 
Bruto plaće sa porezom na 
plaću 54.000 54.000 0 

      0100   611221 
Naknade za topli obrok 
tokom rada 3.900 3.600 -300 

      0100   611224 Regres za godišnji odmor 560 560 0 

      0100   612111 Doprinosi na plaću 5.200 5.700 500 

      0100   613115 Putni troškovi 600 600 0 

      0100   613322 Izdaci za telefon 360 360 0 

      0100   613411 Administrativni materijal 500 500 0 

      0100   613511 Benzin 300 300 0 

      0100   613914 Usluge reprezentacije 500 500 0 

                    

101 114 1 

0100  
0140     
0400  
0600  
0800  
0900     

SLUŽBA ZA UPRAVU, 
DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI, 
ZAJEDNIČKE POSLOVE I  
BORAČKO-INVALIDSKU 
ZAŠTITU   1.925.500 1.967.700 42.200 

            Tekući izdaci 1.843.500 1.890.700 47.200 

      0100   611111 
Bruto plaće sa porezom na 
plaću 571.000 535.000 -36.000 

      0100   611211 
Naknade za prijevoz sa 
posla i na posao 9.000 10.000 1.000 



      0100   611221 
Naknade za topli obrok 
tokom rada 68.500 59.000 -9.500 

      0100   611224 Regres za godišnji odmor 11.300 11.300 0 

      0100   612111 Doprinosi na plaću 59.000 56.500 -2.500 

      0100   613115 Putni troškovi 2.000 1.500 -500 

      0100 1 613211 
Izdaci za električnu 
energiju 55.000 55.000 0 

      0100   613212 
Izdaci za centralno 
grijanje,ugalj i plin 40.000 40.000 0 

      0100   613320 Izdaci poštanskih pošiljki 17.000 17.000 0 

      0100   613321 
Izdaci za vodu i 
kanalizaciju 7.000 7.000 0 

      0100   613322 Izdaci za telefon 19.300 22.000 2.700 

      0100   613323 Izdaci za odvoz smeća 7.000 7.000 0 

      0100   613411 Administrativni materijal 17.000 18.000 1.000 

          613411 
Izdaci za matične knjige i 
izvode iz matičnih knjiga   15.000 15.000 

      0100   613482 Izdaci za napitke 11.600 11.000 -600 

      0100   613484 Materijal za čišćenje 5.000 5.000 0 

      0100   613485 Sitan inventar 6.000 4.000 -2.000 

      0100   613511 Benzin 3.800 4.200 400 

      0100   613523 
Registracija motornih 
vozila 5.000 5.000 0 

      0100   613711 
Izdaci za tekuće 
održavanje 15.000 15.000 0 

      0800 4 613719 
Izdaci za održavanje 
mezarja i grobalja 2.000 6.000 4.000 

      0800 9 613719 
Izdaci za održavanje 
sportskih terena 5.000 5.000 0 

      0100 7 613719 
Sanacija prostorija mjesnih 
ureda u MZ 4.000 6.000 2.000 

      0800 1 613719 

Izdaci za održavanje 
postojećih spomen 
obilježja 5.000 5.000 0 

      0100   613813 Osiguranje vozila 6.000 6.000 0 

      0100   613814 
Kolektivno osiguranje 
uposlenika 6.500 6.700 200 

      0800   613913 
Oglašavanje 
tendera,oglasa i dr. 10.000 10.000 0 

      0100   613914 Usluge reprezentacije 500 500 0 

      0100   613934 

Kompjuterske usluge 
održavanja informacionog 
sistema 5.000 5.000 0 

      0500   613949 
Ostale medicinske i 
laboratorijske usluge 2.000 1.000 -1.000 

      0400   614241 

Izdaci za volonterski rad po 
osnovu ugovora o 
volonterskom radu 80.000 80.000 0 

      0300 4 613999 
Zaštitari za obezbijeđenje 
na javnim skupovima 8.000 8.000 0 

              a b c 

RAZD
JEL 

GLAV
A  

POTR
OŠAČ

KO 
MJES

TO 

KOD     
FUNK
CIJE 

POZIC
IJA 

EKONO
MSKI 
KOD NAZIV  ORGANIZACIJE 

BUDŽET ZA 
2013.GODINU 

Izmjene i 
dopune 

Budžeta za 
2013.godinu 

razlika       
(b-a) 

      0500   614231 

Zdravstvena zaštita 
socijalno ugroženih i 
učesnika NOR-a 5.000 5.000 0 

      0600   614232 
Subvencije za troškove 
dženaza umrlih boraca 3.000 3.000 0 

      0600   614233 
Grantovi za izbjegla i 
prognana lica 5.000 5.000 0 

      0600   614233 
Grantovi za povratnike i 
alternativni smještaj 5.000 5.000 0 

      0400   614234 
Stipendije učenicima i 
studentima 100.000 100.000 0 

      0400   614236 

Grantovi za obrazovanje 
(stimulacije učenika u 
takmičenjima, nabavka 
udžbenika,mjesečne karte i 
dr.) 18.000 18.000 0 

      1400 33 614311 
Članarina za Savez općina 
i gradova 5.000 5.000 0 

      0600 3 614233 

Grant neprofitnim 
organizacijama - Narodna 
kuhinja 35.000 35.000 0 



      0400 36 614311 

Grant - Dječije obdanište 
za Program predškolskog 
obrazovanja 20.000 21.000 1.000 

      0800   614311 Sportski savez općine 5.000 15.000 10.000 

      0800 1 614311 
Obaveze klubova prema 
savezima 45.000 50.000 5.000 

      0800 2 614311 

Sportske manifestacije, 
prvenstva, turniri, 
sponzorstva, škole sporta 13.000 15.000 2.000 

      0800 4 614233 
Sportski susreti prijateljskih 
gradova 10.000 10.000 0 

      0800 4 614311 
Kulturne manifestacije od 
općinskog značaja 30.000 25.000 -5.000 

      0800 5 614311 

Podrška izdavačkim 
projektima od značaja za 
općinu i šire 15.000 15.000 0 

      0800 6 614311 

Podrška (sponzorstvo) 
drugih manifestacija 
kulture i pojedincima 
(izložbe,revije,promocije) 4.000 5.000 1.000 

      0800 7 614311 

Podrška kulturnom 
stvaralaštvu mladih u 
osnovnim i srednjim 
školama 3.000 3.000 0 

      0800 27 614311 
Kulturno umjetnička 
društva (KUD-ovi) 7.000 9.000 2.000 

      0800 10 614311 Sportski klubovi 265.000 300.000 35.000 

      1400 13 614311 
Udruženja građana-
NEVLADIN SEKTOR 45.000 50.000 5.000 

          614311 

UG Gračaničko keranje - 
prenos sredstava viših 
nivoa vlasti   15.000 15.000 

      1400 14 614311 Humanitarne organizacije 10.000 10.000 0 

      1400 16 614311 Grant za Organizaciju RVI 7.000 7.000 0 

      1400 17 614311 
Grant za Organizaciju 
porodica šehida 7.000 7.000 0 

      1400 18 614311 Izdaci za učesnike NOR-a 3.000 3.000 0 

      0600   614237 

Izdvajanja za vojne 
invalide,porodice poginulih 
boraca i zlatnih ljiljana 8.000 8.000 0 

      0800 24 614311 
Grant za omladinski 
centar-ANEA 8.000 8.000 0 

      0600   614238 
Grant za rješavanje 
stambenih pitanja boraca 10.000 12.000 2.000 

      1400 26 614311 

Grant za organizaciju 
demobilisanih boraca - 
ODB 10.000 10.000 0 

      1400 28 614311 Grant za Crveni križ 10.000 10.000 0 

      1400 32 614311 
Grant za udruženje zlatnih 
ljiljana 2.000 2.000 0 

      0800 34 614311 Budžet za mlade 40.000 40.000 0 

      0600   614239 
Unapređenje uslova i rada 
Romske populacije 15.000 15.000 0 

      0600   614240 
Stanbeno zbrinjavanje 
Roma 12.000 12.000 0 

                    

          
821200 
821300 
821500 

Kapitalni izdaci 82.000 77.000 -5.000 

      0800 1 615117 Izdaci za vjerske objekte 10.000 10.000 0 

      1400   821214 
Završetak izgradnje nove 
zgrade Općine 15.000 5.000 -10.000 

      0100   821311 Oprema službi 10.000 10.000 0 

          821311 Oprema za sportsku salu   20.000 20.000 

      0100   821312 
Kompjuterska oprema 
informacionog sistema 12.000 7.000 -5.000 

      0100   821533 
Nabavka licenci za 
računare 15.000 10.000 -5.000 

      0100   821321 Motorno vozilo 20.000 15.000 -5.000 

101 115 1 

0100 
0140  
1000 
1200 
1300 
1400      

SLUŽBA ZA 
PODUZETNIŠTVO,        
LOKALNI RAZVOJ I 
FINANSIJE 

5.333.900 5.462.994 129.094 

            Tekući izdaci 1.147.900 1.165.100 17.200 

      0100   611111 
Bruto plaće sa porezom na 
plaću 403.000 385.000 -18.000 



              a b c 

RAZD
JEL 

GLAV
A  

POTR
OŠAČ

KO 
MJES

TO 

KOD     
FUNK
CIJE 

POZIC
IJA 

EKONO
MSKI 
KOD NAZIV  ORGANIZACIJE 

BUDŽET ZA 
2013.GODINU 

Izmjene i 
dopune 

Budžeta za 
2013.godinu 

razlika       
(b-a) 

      0100   611211 
Naknade za prijevoz sa 
posla i na posao 3.000 2.000 -1.000 

      0100   611221 
Naknade za topli obrok 
tokom rada 38.800 34.400 -4.400 

      0100   611224 Regres za godišnji odmor 5.100 5.100 0 

      0100   612111 Doprinosi na plaću 42.500 40.500 -2.000 

      0100   613115 Putni troškovi 4.600 1.500 -3.100 

      0100   613322 Izdaci za telefon 1.300 1.300 0 

      0100   613411 Administrativni materijal 8.700 10.000 1.300 

      0100   613511 Benzin 3.900 3.700 -200 

      0700   613712 Javni radovi  5.000 5.000 0 

      1200   613714 
Izdaci za održavanje 
puteva u gradu 25.000 25.000 0 

      1200   613717 
Izdaci za održavanje 
puteva u MZ 40.000 40.000 0 

      1200   613729 

Sanacija puta Đurići-
Ciglane u MZ Gornja 
Lohinja 5.000 5.000 0 

      1200 2 613719 

Izdaci za uređenje 
građevinskog zemljišta iz 
rente 15.000 18.000 3.000 

      1400   614811 
Naknade za povrat više 
naplaćenih sredstava 15.000 10.000 -5.000 

      0300   614812 
Izdaci za vansudska 
poravnanja 5.000 0 -5.000 

      0100   613822 Izdaci platnog prometa 6.500 6.500 0 

      0100   613914 Usluge reprezentacije 500 500 0 

      1200   613936 Usluge nadzora 10.000 15.000 5.000 

      0300   613993 
Otklanjanje posljedica 
elementarnih nepogoda 25.000 30.000 5.000 

      1200   613997 Izdaci za sanaciju klizišta 45.000 56.600 11.600 

      0700 1 613997 

Ekologija-Integralno 
upravljanje otpadom na 
području općine 
Gračanica: MZ Pribava, 
MZ Donja Lohinja i MZ 
Donja Orahovica 100.000 95.000 -5.000 

            
Selektivno prikupljanje 
otpada   9.000 9.000 

      1300 5 613999 
Centar za razvoj i podršku 
- CRP 10.000 10.000 0 

          613999 
Integrirani lokalni razvoj - 
ILDP po sporazumu   7.000 7.000 

      1400 1 614117 Grant MZ Gračanica 13.701 13.701 0 

      1400 2 614117 Grant MZ Babići 3.367 3.367 0 

      1400 3 614117 Grant MZ Stjepan Polje 4.464 4.464 0 

      1400 4 614117 Grant MZ Malešići 4.051 4.051 0 

      1400 5 614117 Grant MZ Džakule 4.090 4.090 0 

      1400 6 614117 Grant MZ Prijeko Brdo 3.104 3.104 0 

      1400 7 614117 Grant MZ Donji Doborovci 3.279 3.279 0 

      1400 8 614117 Grant MZ Gornji Doborovci 2.576 2.576 0 

      1400 9 614117 Grant MZ Vranovići 2.851 2.851 0 

      1400 10 614117 Grant MZ Piskavica 2.133 2.133 0 

      1400 11 614117 Grant MZ Rašljeva 3.013 3.013 0 

      1400 12 614117 Grant MZ Miričina 4.074 4.074 0 

      1400 13 614117 
Grant MZ Gornja 
Orahovica 3.880 3.880 0 

      1400 14 614117 Grant MZ Donja Orahovica 5.633 5.633 0 

      1400 15 614117 Grant MZ Donja Lohinja 2.532 2.532 0 

      1400 16 614117 Grant MZ Pribava 3.026 3.026 0 

      1400 17 614117 Grant MZ Lukavica 4.605 4.605 0 

      1400 18 614117 Grant MZ Soko 3.028 3.028 0 

      1400 19 614117 Grant MZ Škahovica 2.711 2.711 0 

      1400 20 614117 Grant MZ Trnovci 2.956 2.956 0 

      1400 21 614117 Grant MZ Buk 2.926 2.926 0 



          614117 Grant Gornja Lohinja   1.500 1.500 

          614117 Grant Lendići   1.500 1.500 

      1300 12 614311 
NERDA - regionalna 
razvojna agencija 3.000 3.000 0 

      0500 21 614311 Antrax - cijepljenje stoke 20.000 20.000 0 

      1000 22 614311 Podsticaji  u poljoprivredi 45.000 35.000 -10.000 

      1000 29 614311 

Udruženje poljoprivrednika, 
poljoprivrednih inžinjera i 
tehničara 10.000 10.000 0 

      1300 30 614311 
Organizacija privrednih 
sajmova i susreta 60.000 86.000 26.000 

      1400   616331 

Kamate na kredite 
odobrene od strane 
finansijskih institucija 110.000 110.000 0 

                  0 

            Kapitalni izdaci 3.488.000 3.599.894 111.894 

      0900   615511 Toplifikacija grada 1.000.000 650.000 
-

350.000 

      0800   615411 

Subvencije za kapitalne 
projekte u BKC-u izmjena 
krova i stolarije 50.000 50.000 0 

              a b c 

RAZD
JEL 

GLAV
A  

POTR
OŠAČ

KO 
MJES

TO 

KOD     
FUNK
CIJE 

POZIC
IJA 

EKONO
MSKI 
KOD NAZIV  ORGANIZACIJE 

BUDŽET ZA 
2013.GODINU 

Izmjene i 
dopune 

Budžeta za 
2013.godinu 

razlika       
(b-a) 

      0800 1 615411 

Subvencije za kap.proj. u 
BKC-u-bežični internet 
centar grada 10.000 10.000 0 

      0400 2 615411 

Projekat Utopljavanje 
zgrade Dječije obdanište 
"Naša djeca" 50.000 50.000 0 

          615117 

Sanacija i projektovanje 
kulturno  historijskih i 
zaštićenih spomenika-
Pravoslavna crkva 

55.000 

20.000 -35.000 

          615117 

Sanacija i projektovanje 
kulturno  historijskih i 
zaštićenih spomenika-
džamija Lipa 18.394 18.394 

      0800 2 615117 

Sanacija i projektovanje 
kulturno  historijskih i 
zaštićenih spomenika- 
džamija Lukavica 25.000 25.000 

      0800 3 615117 
Izgradnja spomen obilježja 
u Miričini 5.000 5.000 0 

      0800 4 615117 
Izgradnja spomen obilježja 
u Škahovici 10.000 15.000 5.000 

      0800 5 615117 
Izgradnja spomen obilježja 
u Donjoj Orahovici 10.000 0 -10.000 

      0800 6 615117 
Izgradnja spomen obilježja 
u Gornjim Doborovcima 5.000 0 -5.000 

      0800   615311 

Rekonstrukcija 
nogometnog igrališta Luke 
Gračanica 15.000 15.000 0 

      0800 7 615117 
Rekonstrukcija igrališta u 
MZ Malešići 5.000 5.000 0 

      0100 8 615117 

Rekonstrukcija prostorija 
MZ i mjesnog ureda MZ 
Soko 6.000 6.000 0 

      0500 9 615117 
Sanacija krova ambulante 
u MZ Gornja Orahovica 5.000 5.000 0 

      0700 10 615117 

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže za ambulantu i OŠ u 
MZ Malešići 5.000 5.000 0 

            
JP Vodovod i kanalizacija -
vodovod Bijela Polja   40.000 40.000 

          821224 

Izrada glavnog projekta 
geoloških i hidrogeoloških 
radova - komponenta II -
EIB   35.000 35.000 

          821224 Istražna bušotina - Pašalići   164.000 164.000 

      0700 2 821224 
Vodosnadbijevanje u MZ 
Lukavica 70.000 0 -70.000 

      0700 5 821224 
Vodosnadbijevanje u MZ 
Donja Orahovica 80.000 80.000 0 



      0700 6 821224 
Vodosnadbijevanje u MZ 
Babići 79.000 79.000 0 

      0700 7 821224 
Vodosnadbijevanje u MZ 
Malešići 70.000 70.000 0 

      0700 8 821224 
Vodosnadbijevanje u MZ 
Rašljeva 40.000 60.000 20.000 

      0700   821224 
Vodosnadbijevanje u MZ 
Gornji Doborovci 10.000 10.000 0 

      0700 11 821224 
Vodosnadbijevanje u MZ 
Škahovica 50.000 0 -50.000 

      0700 13 821224 
Vodosnadbijevanje u MZ 
Piskavica 10.000 10.000 0 

      0700 14 821224 
Vodosnadbijevanje 
Bukovac u MZ Džakule 13.000 0 -13.000 

      0700 12 821224 
Izgradnja kanalizacione 
mreže u MZ Miričina 5.000 5.000 0 

      0700 3 821224 Vodovod u Vranovićima 45.000 45.000 0 

      0700 4 821224 
Vodovod u MZ Donja 
Lohinja 5.000 5.000 0 

      0700 1 821224 
Rekonstrukcija vodovoda u 
MZ Pribava 10.000 10.000 0 

      0700 10 821224 Vodovod u MZ Doborovci 10.000 10.000 0 

          821224 

Izvođenje radova na 
upajanju nove bušotine i 
nabavku nove pumpe za 
vodovod u MZ Gornja 
Orahovica   16.500 16.500 

      0700   821227 
Projektovanje i izgradnja 
javnog wc-a u gradu 5.000 5.000 0 

          821229 

Sanacija i projektovanje 
kulturno  historijskih i 
zaštićenih spomenika- 
Stara Kuća Mare Popović  

80.000 
80.000 0 

      0800   821229 

Sanacija i projektovanje 
kulturno  historijskih i 
zaštićenih spomenika-  
Sahat Kula 10.000 10.000 

      0700   821215 
Izdaci za regulaciju rijeke 
Sokoluše 130.000 200.000 70.000 

      0700   821221 
Izgradnja javne rasvijete u 
gradu 40.000 40.000 0 

      0700 1 821221 
Izgradnja javne rasvijete u 
mz 20.000 20.000 0 

            

Izgradnja mosta kod 
šumarije - izmještanje 
glavnog cjevovoda na 
dionici Ada - most-skver - 
kusturica-VGT osiguranje, 
izgradnja javne rasvjete i 
nadzor     71.000 71.000 

      1000   821226 
Unapređenje 
poljoprivrednog zemljišta 100.000 176.000 76.000 

      0800   821231 
Izgradnja poligona u MZ 
Buk 5.000 5.000 0 

      0800 1 821231 
Izgradnja igrališta u Mz 
Gornji Doborovci 10.000 10.000 0 

      0800 2 821231 
Izgradnja igrališta "Dolina" 
u MZ Lukavica 5.000 0 -5.000 

      0800 3 821231 
Izgradnja poligona u na 
Hajdarovcu  10.000 0 -10.000 

      0300   821315 Protivgradna zaštita 247.000 248.000 1.000 

      0100   821522 Nabavka softwera 15.000 17.000 2.000 

      1200 10 821612 
Asfaltiranje puta u MZ 
Miričina 30.000 30.000 0 

      1200 21 821612 
Asfaltiranje puteva u MZ 
Pribava 60.000 68.000 8.000 

      1200 7 821612 
Asfaltiranje puteva u MZ 
Malešići 30.000 30.000 0 

              a b c 

RAZD
JEL 

GLAV
A  

POTR
OŠAČ

KO 
MJES

TO 

KOD     
FUNK
CIJE 

POZIC
IJA 

EKONO
MSKI 
KOD NAZIV  ORGANIZACIJE 

BUDŽET ZA 
2013.GODINU 

Izmjene i 
dopune 

Budžeta za 
2013.godinu 

razlika       
(b-a) 

      1200 8 821612 
Rekonstrukcija  puta 
Malešići-Lukavica 10.000 15.000 5.000 

      1200 1 821612 
Asfaltiranje dijela ulice 
Polje - Kozarića sokak 100.000 100.000 0 

      1200 2 821612 Sanacija dionice puta 116.000 100.000 -16.000 



Drijenča - Lendići 

      1200 3 821612 

Asfaltiranje puta 
Gračanica-Lendići-
kamenolom 10.000 10.000 0 

      1200 11 821612 
Rekonstrukcija puta Ilidža - 
Pjanići u MZ Soko 19.000 22.000 3.000 

      1200 12 821612 
Rekonstrukcija puta Kapak 
- Omerica u MZ Soko 14.000 17.500 3.500 

      1200 13 821612 
Rekonstrukcija puta Ljuba - 
Fišići u MZ Soko 23.000 23.000 0 

      1200 14 821612 
Rekonstrukcija puta Ljuba-
Kapak u MZ Soko 27.000 40.000 13.000 

      1200 15 821612 

Rekonstrukcija puta ratna 
bolnica - poligon u MZ 
Soko 7.000 16.500 9.500 

      1200 4 821612 
Rekonstrukcija ulice prema 
Ritošićima-Klanac 20.000 20.000 0 

      1200 19 821612 
Rekonstrukcija puta u MZ 
Gornji Doborovci 20.000 20.000 0 

      0800 1 821614 
Sanacija Društvenog doma 
u MZ Malešići 62.000 60.000 -2.000 

      1200 23 821612 Ostali kapitalni projekti 20.000 25.000 5.000 

      1200 22 821612 

Rekonstrukcija 
infrastrukture u gradu iz 
rente 150.000 195.000 45.000 

      1200 6 821612 
Asfaltiranje puteva u MZ 
Škahovica 20.000 20.000 0 

      1400 24 821612 
Sufinansiranje općine u 
projektima fondova 70.000 70.000 0 

      1200 5 821612 
Asfaltiranje puteva u MZ 
Donja Orahovica 90.000 90.000 0 

      1200 9 821612 
Asfaltiranje puteva u MZ 
Lukavica 35.000 40.000 5.000 

      1200 16 821612 

Rekonstrukcija puta 
Crkvina  u MZ Stjepan 
Polje 40.000 40.000 0 

      1200 17 821612 

Rekonstrukcija puta 
Muratovići  u MZ Stjepan 
Polje 10.000 10.000 0 

      1200 18 821612 
Rekonstrukcija puteva u 
Prijekom Brdo 15.000 20.000 5.000 

          821612 
Rekonstrukcija puta 
Serhatlije -  Prijekom Brdo   9.000 9.000 

      0800 2 821614 

Rekonstrukcija društvenog 
doma u MZ Gornja 
Orahovica 25.000 27.500 2.500 

      0800 3 821614 

Rekonstrukcija društvenog 
doma u MZ Donja 
Orahovica 15.000 15.500 500 

      0800 4 821614 
Rekonstrukcija Društvenog 
doma u MZ Babići 10.000 10.000 0 

      0800 5 821614 
Rekonstrukcija društvenog 
doma u MZ Stjepan polje 35.000 35.000 0 

      1200 20 821612 
Sanacija mosta u 
Trnovcima 10.000 20.000 10.000 

                  0 

            Otplate kredita 698.000 698.000 0 

      1400   823331 
Otplate kredita kod 
komercijalne banke 473.000 473.000 0 

      1400   823332 

Otplate kredita kod 
dobavljača za Sportsku 
salu 225.000 225.000 0 

101 116 1 

0100 
0140 
0700     

SLUŽBA ZA 
PROSTORNO 
UREĐENJE,GEODETSKE 
I IMOVINSKO-PRAVNE 
POSLOVE 1.506.860 1.490.760 -16.100 

            Tekući izdaci 1.406.860 1.386.260 -20.600 

      0100   611111 
Bruto plaće sa porezom na 
plaću 455.000 435.000 -20.000 

      0100   611211 
Naknade za prijevoz sa 
posla i na posao 5.000 4.500 -500 

      0100   611221 
Naknade za topli obrok 
tokom rada 47.000 42.000 -5.000 

      0100   611224 Regres za godišnji odmor 6.800 6.800 0 

      0100   612111 Doprinosi na plaću 47.000 46.400 -600 

      0100   613115 Putni troškovi 700 700 0 

      0700 2 613211 
Izdaci za električnu 
energiju - javna rasvijeta 300.000 300.000 0 



      0100   613322 Izdaci za telefon 360 360 0 

      0700   613326 
Komunalno ozelenjavanje 
ulica 15.000 15.000 0 

      0700   613327 
Komunalno održavanje 
ulica 190.000 190.000 0 

      0700   613328 
Komunalno održavanje-
zimska služba 180.000 190.000 10.000 

      0700   613329 Ostale komunalne usluge 5.000 6.000 1.000 

      0700   613992 Troškovi deratizacije 10.000 10.000 0 

      0100   613411 Administrativni materijal 15.000 19.000 4.000 

      0100   613481 Izdaci za odjeću i uniforme 5.000 5.000 0 
      0100   613511 Izdaci za gorivo 4.500 6.000 1.500 

      0100 10 613719 
Servisiranje geodetskih 
instrumenata 5.000 0 -5.000 

      0700   613715 Održavanje javne rasvjete 25.000 24.000 -1.000 

      0700   613718 
Održavanje javne rasvjete 
u mz 30.000 30.000 0 

      1200 3 613719 

Horizontalna i vertikalna 
signalizacija i obilježavanje 
naseljenih mjesta 10.000 5.000 -5.000 

      0100 8 613719 

Projekat obnove 
geodetskih tačaka u 
katastru 10.000 5.000 -5.000 

      0700   613728 

Izdaci za održavanje i 
projekat regulacije rijeke 
Drijenče 5.000 5.000 0 

      0100   613914 Usluge reprezentacije 500 500 0 

              a b c 

RAZD
JEL 

GLAV
A  

POTR
OŠAČ

KO 
MJES

TO 

KOD     
FUNK
CIJE 

POZIC
IJA 

EKONO
MSKI 
KOD NAZIV  ORGANIZACIJE 

BUDŽET ZA 
2013.GODINU 

Izmjene i 
dopune 

Budžeta za 
2013.godinu 

razlika       
(b-a) 

      0500 31 614311 

Izdaci za zbrinjavanje 
napuštenih životinja-pasa i 
mačaka 25.000 30.000 5.000 

      0800 2 613999 
Dekoracija grada i doček 
Nove godine na otvorenom 10.000 10.000 0 

            Kapitalni izdaci 100.000 104.500 4.500 

      1200   821111 Kupovina zemljišta  15.000 15.000 0 

      0100   821314 Oprema katastra 10.000 0 -10.000 

      1300   821524 

Urbanistički plan grada i  
prostorni plan Općine 
Gračanica 25.000 20.000 -5.000 

      1300   821527 
Projekat digitalizacije u 
katastru 30.000 21.500 -8.500 

      1300   821534 Regulacioni plan - centar 20.000 20.000 0 

            
Karta upotrebne vrijednosti 
zemljišta   28.000 28.000 

101 117 1 

0100 
0200 
0300     

SLUŽBA ZA CIVILNU 
ZAŠTITU 

535.580 636.600 101.020 

            Tekući izdaci 503.580 555.600 52.020 

      0100   611111 
Bruto plaće sa porezom na 
plaću 325.000 335.000 10.000 

      0100   611211 
Naknade za prijevoz sa 
posla i na posao 8.000 9.500 1.500 

      0100   611221 
Naknade za topli obrok 
tokom rada 31.300 40.000 8.700 

      0100   611224 Regres za godišnji odmor 6.100 6.100 0 

      0100   612111 Doprinosi na plaću 34.800 37.000 2.200 

      0100   613115 Putni troškovi 1.100 700 -400 

      0100   613322 Izdaci za telefon 3.680 3.600 -80 

      0100   613411 Administrativni materijal 1.400 1.800 400 

      0300   613481 Izdaci za odjeću i uniforme 20.000 30.000 10.000 

      0100   613511 Izdaci za gorivo 8.700 6.400 -2.300 

      0200 6 613719 
Tekuće održavanje 
skloništa 3.000 3.000 0 

      0300   613726 
Izdaci za tekuće 
održavanje sredstava TVJ 20.000 20.000 0 

      0100   613914 Usluge reprezentacije 500 500 0 

      0300   613974 
Naknade članovima štaba 
CZ 10.000 10.000 0 



      0300   613999 

Obuka struktura CZ i 
opreme centra za 
osmatranje i 
obavještavanje 10.000 10.000 0 

      0200 6 613999 
Obilježavanje i deminiranje 
minskih polja 20.000 42.000 22.000 

            Kapitalni izdaci 32.000 81.000 49.000 

      0300   821313 
Oprema CZ i investiciona 
rekonstrukcija 20.000 69.000 49.000 

      0100   821619 

Priključak vatrogasnog 
doma na toplifikaciju i 
instalacija grijanja 12.000 12.000 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKO VIJEĆA 
 
Broj predmeta:       01-05-03665-2013 
Broj akta:               01EH-001 
Gračanica,             31. 10. 2013. godine 
 

Na  osnovu člana 16. i člana 108.  Statuta  Općine Gračanica  (“Službeni  glasnik  Općine 
Gračanica”,  broj:  4/09) i člana 90. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Gračanica (“Službeni  
glasnik  Općine Gračanica”,  broj:  1/06),  Općinsko  vijeće  Gračanica  na  sjednici   održanoj   31. 
10. 2013. godine, d o n o s i 
 
 
 

Z   A   K  LJ   U   Č   A   K 
 

 
I 

 
 Usvaja se Nacrt Budžeta Općine Gračanica za 2014. godinu. 
 Nacrt Budžeta Općine Gračanica za 2014. godinu, stavlja se na javnu raspravu u trajanju do 
01. 12.  2013. godine. 
 Javnu raspravu će provesti Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije u skladu sa 
Odlukom o javnim raspravama u općini Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 
5/04). 
 Sve primjedbe, prijedloge i sugestije do 01. 12. 2013. godine mogu se dostaviti nadležnoj 
službi za provođenje javne rasprave i Stručnoj službi Općinskog vijeća. 
 

II 
 

 Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Gračanica». 
 
 
 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                         mr.sci. Edin Ibrišević, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKO VIJEĆA 
 
Broj predmeta:       01-05-03666-2013 
Broj akta:               01EH-001 
Gračanica,              31. 10. 2013. godine 
 

Na  osnovu člana 16. i člana 108.  Statuta  Općine Gračanica  (“Službeni  glasnik  Općine 
Gračanica”,  broj:  4/09) i člana 90. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Gračanica (“Službeni  
glasnik  Općine Gračanica”,  broj:  1/06),  Općinsko  vijeće  Gračanica  na  sjednici   održanoj   31. 
10. 2013. godine, d o n o s i 
 
 

Z   A   K  LJ   U   Č   A   K 
 

 
I 

 
 Usvaja se Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Gračanica za 2014. godinu. 
 Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Gračanica za 2014. godinu, stavlja se na javnu 
raspravu u trajanju do 01. 12. 2013. godine. 
 Javnu raspravu će provesti Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije u skladu sa 
Odlukom o javnim raspravama u općini Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 
5/04). 

Sve primjedbe, prijedloge i sugestije do 01. 12. 2013. godine mogu se dostaviti nadležnoj 
službi za provođenje javne rasprave i Stručnoj službi Općinskog vijeća. 
 

II 
 

 Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Gračanica». 
 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                         mr.sci.  Edin Ibrišević, s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj predmeta:    01-23-03661-2013  
Broj akta:            01EH-001                                                                           
Gračanica,          31. 10. 2013. godine  
 

Na osnovu člana 22. i člana  38.  Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene novine TK", 
broj: 6/11) i člana 16. Statuta Općine Gračanica ("Službeni glasnik Općine Gračanica", broj: 4/09), 
Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana  31. 10. 2013. godine, d o n o s i 

 
ODLUKU O USVAJA'JU I PROVOĐE'JU REGULACIO'OG PLA'A 

„CE'TAR“   GRAČA'ICA 

 
I - OPŠTE ODREDBE 

Član 1. 
 

Usvaja se i donosi Regulacioni plan „Centar“ Gračanica (u daljem tekstu Plan) za vremenski period 
2012-2022.godine.  

Član 2. 
 

Ovom Odlukom se utvrđuju uslovi korištenja, izgradnje, uređenja i zaštite prostora i način 
provođenja Plana, a naročito granice prostorne cjeline, urbanističko – tehnički uslovi za izgradnju, uslovi za 
uređenje građevinskog zemljišta, uređenje zelenih i slobodnih površina, te odnosi prema postojećim 
objektima.  
 

Član 3. 
 

Plan  je  izrađen  u analognom i digitalnom  obliku i sadrži: 
 

I - Urbanističku osnovu sa usvajanjem osnovne koncepcije izgradnje uređenja prostorne 
cjeline, 

Tekstualni dio Urbanističke osnove sadrži: 
 

I FAZA: priprema i izrada Urbanističke osnove, koja sadrži: 
a) Izvod iz plana šireg područja, koji je osnov za izradu regulacionog plana; 
b) Prikaz postojećeg stanja, njegovu analizu i vrednovanje, ocjenu mogućnosti izgradnje i 

uređenja prostorne cjeline u granicama utvrđenim odlukom o pristupanju izradi regulacionog 
plana; 

c) Osnovnu koncepciju izgradnje i uređenja prostorne cjeline, urađenu na osnovu smjernica iz 
odluke o pristupanju izradi Plana; 

d) Grafički dio čini 6 digitalnih priloga na kojima je prikazano postojeće stanje prostornog 
uređenja i 3 digitalna grafički priloga na kojem je dato planirano stanje. 

 
Digitalne karte urađene su na geodetskim podlogama u razmjeri 1:1000.  

 
II- Regulacioni plan - tekstualni i  grafički dio  
Tekstualni dio Regulacionog plana sadrži: 

 
UVOD 
a) Priprema i proces izrade Plana; 
b) Metodologija izrade; 
c) Postojeća dokumentacija korištena za formiranje dokumentacione osnove. 



 
 

OSNOVNA KONCEPCIJA IZGRADNJE I UREĐENJA PROSTORNE CJELINE 
a) Namjena površina; 
b) Fizičke strukture prostorne cjeline; 
c) Analiza smjernica nosioca pripreme Plana; 
d) Bilansi stanja  organizacije, uređenja i korištenja prostora; 
e) Ocjena  stanja prirodnih i stvorenih uslova, te organizacija prostora; 
f) Potrebe,mogućnosti i ciljevi uređenja prostorne cjeline; 
g) Osnovna koncepcija razvoja; 
h) Opšti urbanističko-tehnički uslovi za izgradnju objekata. 

 
Grafički dio Plana sadrži 7 digitalnih  grafičkih priloga na kojima je prikazana projekcija 

prostornog  razvoja područja  Plana. 
 

Digitalne karte urađene su na geodetskim podlogama  u razmjeri 1:1000. 
                                                               

Član 4. 
 
Plan  je javni dokument i može se dati na javni uvid pravnim i fizičkim licima, odnosno, 

građanima, a kod organa uprave nadležnog za poslove prostornog uređenja. 
 

Plan  se čuva u općinskim organima nadležnim za prostorno uređenje. 
 
II - GRA'ICA OBUHVATA I 'AMJE'A POVRŠI'A 
 

Član 5. 
 

Granica počinje na jugozapadnoj strani od tačke 1 na tromeđi parcela označenih kao k.č. broj: 
4160/2 i 4159, odakle skreće u smijeru jugoistoka granicama parcela k.č. 4159 i 4158, izlazi na ulicu 
Mehmeda Ahmedbegovića, presjeca ulicu dolazeći do rijeke Sokoluše. Presjeca rjeku Sokolušu izlazeći na 
Riječku ulicu dolazeći do tačke 2 na tromeđi granice ove ulice i parcela k.č. broj: 4402 i 4404. Granica 
dalje nastavlja desnom granicom ulice Riječka do ulice Bosanskih kraljeva, a zatim u smjeru sjeveroistoka 
prati desnu stranu ove ulice do tačke 3, na granici parcele k.č.broj: 4705. U istom smjeru nastavlja 
presjecajući navedenu parcelu od tačke 3 do tačke 4, a zatim nastavlja granicama parcela k.č. broj: 4595/1, 
4596 i 4597. Obuhvata ove parcele izlazeći na ulicu Stubljanka strana, do tačke 5. Presjeca ovu ulicu 
izlazeći na njenu drugu stranu, dolazeći do tačke 6. Od ove tačke granica skreće u smjeru jugozapad, prateći 
desnu stranu ulice do tromeđe ulice i parcela k.č. broj: 4594 i 4586. Nastavlja dalje stražnjim granicama 
parcela k.č. broj: 4594, 4593/1, 4592, 4591/2, 4591/1, 4590/3, 4589/2, 4589/3, 4589/1, 4578 i 4577, 
obuhvatajući ove parcele, zatim, izlazi na put k.č. broj: 4572 i presjeca ga do spoja sa granicom parcela k.č. 
4570/1 i 4568. Prati granicu ove parcele i nastavlja granicom parcele k.č.4567/4, izlazi na granicu parcela 
k.č. broj: 4565/2, 4565/1 i 4567/3. U smjeru istoka prati zajedničku granicu navedenih parcela, dolazeći na 
kraj granice parcele k.č. 4565/1. Odavde u smjeru sjevera nastavlja istočnom granicom navedene parcele i 
parcele k.č. 4566, a zatim granicama parcela k.č. 4564 i 4563/1, obuhvatajući ove parcele izlazi na ulicu 
Muhameda Seida Mašića, skreće u smjeru istoka prateći desnu granicu ove ulice do kraja ulice izlazeći na 
ulicu Stubo, dolazeći do tačke 7. Presjeca ovu ulicu od tačke 7 do tromeđe parcela k.č. 4537 i 4535, skreće 
u smjeru sjevera desnom granicom navedene ulice dolazeći do spoja sa ulicom Potok Mahala. U smjeru 
istoka prati desnu stranu ove ulice do tačke 8, na tromeđi parcela k.č. 3386/1 i 3384/2. Od tačke 8 granica 
se nastavlja u smjeru sjevera presjecajući ulicu Potok Mahala na granici parcela k.č. 3391 i 3401, nastavlja 
granicom ove parcele i parcela k.č. 3400/2 i 3393/2, obuhvatajući granice ove parcele, a zatim nastavlja u 
cik – cak liniji prateći granice parcela k.č. 3394, 3399, 3407/1 i 3411, izlazi na put k.č. 3413, presjeca ga do 
granice parcele k.č. 3479, nastavlja granicom ove parcele i parcela k.č.broj: 3484/3, 3484/2, 3484/1 i 
3485/2, dolazeći do puta k.č. 3486. presjeca put do granice parcele k.č. 3489, nastavlja granicom ove 
parcele i parcela k.č. 3496/1 i 3494. Izlazi na raskršće ulica Mejdanić i Hazima Vikala. Presjeca navedene 
ulice dolazeći do tačke 9. U smjeru sjeverozapada granica nastavlja granicama parclea k.č. 3575, 3574, 
3561/1, do tačke 10, na tromeđi parcela k.č. 3562 i 3564/2. Skreće u smjeru sjeveroistoka od tačke 10 do 
tačke 11, zatim izlazi i presjeca Hadžikadijinu ulicu. Desnom stranom ove ulice skreće u smjeru 
sjeverozapada do spoja sa ulicom 111.gračaničke brigade, a zatim nastavlja desnom granicom ove ulice u 
smjeru sjevera do spoja sa Bosanskom ulicom. Prelazi na desnu stranu Bosanske ulice, presjeca je, a zatim 
nastavlja u smjeru sjeverozapada, dolazeći do spoja sa ulicom Armije BiH u tački 12. Nastavlja ulicom  



 
 
Armije BiH do tačke 13, presjeca ovu ulicu izlazeći na desnu stranu ulice Kotoruša. Prati granicu ove ulice 
do tačke 14 na rijeci Sokoluši, presjeca rijeku izlazeći na granicu parcele k.č. 2469/1 i nastavlja granicom 
ove parcele do tačke 15. Od ove tačke granica skreće u smjeru jugozapada, prateći granicu postojeće 
saobraćajnice u naselju Bazen, do spoja sa granicom parcele k.č. 2820/3. Odavde se lomi u smjeru 
jugoistoka, prateći jugozapadnu granicu ove parcele do njenog kraja, zatim ponovo skreće u jugozapadnom 
smjeru granicama parcela k.č.broj:  2820/4, 2816/2, 2815 i 2813, uzlazeći na tačku 16 na granici parcele 
k.č.2806/1. Odavde granica izlazi na raskršće ulica Mustafe Rešidbegovića i Sarajevske, prelazi na desnu 
stranu ulice Mustafe Rešidbegovića i nastavlja u smjeru jugoistoka desnom stranom ove ulice do spoja sa 
ulicom Patkovača. Presjeca ovu ulicu izlazeći na ulicu Lipa, zatim prati desnu stranu ove ulice do granice 
parcele k.č. 3960, presjeca ulicu na granici parcela k.č.broj: 3979 i 3969/2. Dalje prati granicu parcela k.č. 
3979, 3980 i 3982, do spoja sa tačkom 17 na ulici Maldih muslimana. Presjeca ulicu na granici parcele 
k.č.3984/1 i nastavlja granicom ove parcele i parcela k.č.3990, 3989, 3988, 39797, 4098, 4096, 4110, 4112, 
4114, 4122/1, 4122/3 i 4128/2, dolazi do granice parcele k.č. 4124, zatim nastavlja u smjeru jugoistoka, do 
tačke 18. Presjeca ulicu i izlazi na granicu parcele k.č. 4142. Nastavlja granicom ove parcele i parcela k.č. 
4127, 4144, 4145, 4146, 4150, 4152, 4156, 4160/2, dolazeći na tromeđu ove parcele sa parcelom k.č. 4159 
do tačke 1, odnosno, do početne tačke. Sve naprijed navedene parcele se nalaze u K.O.Gračanica.  
Ukupna površina obuhvata iznosi P = 31,55 ha. 

Koordinate prelomnih tačaka granica obuhvata, pojedinačnih zona utvrđenih ovim Planom, 
regulacionih i građevinskih linija, nalaze se u prilogu „Koordinate“ (tekst, tabele i karta), koji je sastavni 
dio ove Odluke, te je osnovni pokazatelj spajanja prelomnih tačaka. 
 

Član 6. 
 

U sklopu površina obuhvaćenim granicama opisanim u članu 5. ove Odluke, predviđene su sljedeće 
zone: 

- Zona stanovanja koja obuhvata područje Plana koje se sa zapadne, istočne i jugoistočne strane 
graniči sa granicom regulacionog plana i ulicama : Bosanskih kraljeva do spoja s Malezijskom 
ulicom i ulicom Muhameda Seida Mašića i ulicama: Sarajevskom, Mehmeda Vehbi ef.Šemsekadića 
i ul. Mehmeda Ahmetbegovića 

- Poslovna zona koja obuhvata područje Plana koje se graniči ulicama: Gračanički skver, Muhameda 
Seida Mašića, Stubo i Ahmet paše Budimlije.  

- Mješovita zona koja obuhvata dva dijela unutar Plana. Prvi dio obuhvata površinu između ulica: 
Bosanskih kraljeva, Gračanički skver i Riječke ulice. Drugi dio obuhvata površinu ograničenu sa 
istočne, sjeverne i zapadne  strane  granicom Plana i ulicama: 111.gračaničke brigade, Bosanskom, 
Armije BiH, Kotoruša. 

- Središnja zona koja obuhvata središnji dio područja Plana koji se sa istočne strane graniči ulicama: 
22.divizije, Armije BiH i Mula Mustafe Bašeskije i sa zapadne strane  rijekom Sokolušom i dijelom 
ulice Vehbi ef.Mehmeda Šemsekadića. 
Unutar definisanih zona formirani su blokovi: 

- Zona stanovanja: od A1 do A15; 
- Poslovna zona: od B1 do B3; 
- Mješovita zona: od D1 do D18; 
- Središnja zoana :od C1 do C14.  

 
III - URBA'ISTIČKO-TEH'IČKI I DRUGI USLOVI 
 

Član 7. 
 

Građenje i uslovi korištenja zemljišta na području  obuhvaćenom granicama  utvrđenim u članu 5., 
se vrši na osnovu Plana. 

Član 8. 
 

Planom su definisane i razrađene osnovne smjernice  za pojedinačne zone  i blokove unutar  zona,  
kako za  postojeće objekte, tako i za  i novoplanirane objekte unutar  pojedinih cjelina, saobraćajna i drugu 
infrastruktura, te slobodne i zelene površine, urbanističo-tehničkim uslovima. 

 



 
 
Urbanističk - tehnički uslovi utvrđuju: regulacionu i građevinsku liniju, veličinu i oblik parcele, 

koeficijent izgrađenosti, kao i procenat izgrađenosti, tehničke pokazatelje građevine, nivelacijske kote 
prizemlja u odnosu na javni put, visinu i odstojanje građevine od susjednih parcela, odnos prema 
postojećim objektima, uslove arhitektonskog oblikovanja građevine i uslove uređenja zelenih, saobraćajnih 
i slobodnih površina. 
 

Regulaciona linija 
 

Regulaciona linija je planska linija definisana grafički i numerički  grafičkim prilogom br.9 i ne 
može se  mijenjati. Granice građevinskih parcela  parcela ne mogu prelaziti regulacionu liniju. 
 

Građevinska linija 
 

Građevinska linija je planska linija definisana grafički i numerički grafičkim prilogom br.9 i 
označava liniju prema kojoj se gradi, odnosno iskolčava građevina, odnosno liniju koju građevina ili gabarit  
građevine ne smije preći. 

Građevinska linija podzemne etaže može preći građevinsku liniju objekta, ako ova izgradnja ne 
ugrožava osnovnu funkciju komunalne infrastrukture i ne zahtjeva izmještanje njihovih vodova, te ne 
ugrožava objekte na susjednim parcelama. 

Dogradnja postojećih  objekata moguća je samo u okviru uspostavljene građevinske linije uličnog 
fronta i izgrađenih objekata. 
 

Građevinska parcela 
 

Građevinska parcela je zemljište na kojem se nalazi građevina i uređene površine koje služe toj 
građevini, odnosno zemljište na kojem je pridviđeno građenje. 

Građevinske parcele, ukoliko se radi o istom vlasniku, a zavisno od potrebe potencijalnih 
investitora, se mogu spajati u urbanističke cjeline, na način kako je to predviđeno Planom, pri čemu se ne 
može remetiti planirani saobraćajni kocept i utvrđena distanca građevinskih linija u odnosu na 
saobraćajnice. 

Građevinska parcela se može realizovati fazno, pod uslovom da svaka faza mora zadovoljiti 
kriterijume izgradnje date Planom. 
 

Koeficijent i procenat izgrađenosti   
 

Koeficijent i procenat izgrađenosti dati su Planom za svaku zonu i blok unutar zone. Maksimalno 
dozvoljeni koeficijent izgrađenosti pojedinačne građevinske parcele ne smije preći dvostruki koeficijent 
izgrađenosti bloka u kojem se parcela nalazi. 
 

Visina i etaže objekata 
 

Visina građevine mjeri se od konačno zaravnanog i uređenog terena uz fasadu objekta na njegovom 
najnižem dijelu do gornjeg ruba stropne konstrukcije zadnje etaže, odnosno, do vrha nadzide potkrovlja čija 
visina ne može biti viša od 1,20m. Ukupna visina građevine mjeri se od konačno zaravnanog i uređenog 
terena na njegovom najnižem dijelu uz fasadu građevine do najviše tačke krova (sljemena). 

Etaže objekata su: podrum (P), suteren (S), prizemlje (P), spratovi („1“, „2“, ...), potkrovlje (Pk). 
Podrumom se smatra najniža etaža zgrade, koja je najmanje jednom polovicom volumena i sa svim 

stranicama ukopana u odnosu na uređen teren (više od 50 %). Jedna ili više podrumskih etaža se mogu 
realizovati kod izgradnje planiranih građevina, pod uslovom da se osiguraju odgovarajuće tehničke mjere u 
cilju zaštite od podzemnih i površinskih voda, kao i stabilizacije terena. 
 

Suteren je etaža djelimično ukopana u teren sa tri strane i slobodnim pročeljem, kao i etaža zgrade 
koja je ukopana u odnosu na uređen teren između jedne četvrtine do jedne polovine svog volumena (između 
25 % i 50 %). 

Spratnost postojećih i planiranih objekata, te odstojanje od građevinskih linija i susjednih parcela  
utvrđene su Planom i ne mogu se mijenjati. 

Kod izgradnje novih objekata, završna etaža može biti izvedena u formi: potkrovlja, mansarde, 
ravnog ili kosog krova i u skladu s ambijentom. 

 



 
 
Spratnost objekta na kosom terenu odnosi se na dio vertikalnog gabarita objekta, lociranog na nižoj 

strani uređenog terena, odnosno, računa se od kote najnižeg ruba uređenog terena  
uz građevinu. 
 

'ivelacione kote objekata 
 

Nivelacione kote poda prizemlja građevine u odnosu na saobraćajnicu utvrdit će se na osnovu 
nivelacionih kota saobraćajnica datih u Planu i moraju biti od istih uvećane za min 15 cm; 
 

Član 9. 
 

Odnos prema postojećim objektima 
 

Odlukom se  utvrđuje tretman i moguće intervencije na izgrađenim objektima unutar  granica 
Plana: 

- Postojeći objekti mogu se sanirati, redizajnirati, rekonstruisati, dograditi, nadograditi, te izvršiti 
zamjena građevinskog fonda, u obimu građevinskih linija i urbanističko – tehničkih uslova u skladu 
sa postavkama Plana; 

- Kod zamjene građevinskog fonda, novi objekat mora biti povučen na utvrđenu građevinsku liniju, 
koja je sastavni dio grafičkog dijela ovog Plana; 

- U sklopu postojećih stambenih objekata, moguće je odobriti promjenu namjene u dijelu prizemlja, 
za potrebe poslovnih sadržaja u skladu s namjenom prostora; 

- Dogradnja  se  može odobriti ukoliko dograđeni dio objekta ne  prelazi  udaljenost od susjedne  
parcele manju  od 1,0m i ne ometa korištenje susjednog objekta; 

- Na objektima koji su Planom  predviđeni za rušenje zbog zamjene građevinskog fonda, se ne mogu 
vršiti intervencije koje povećavaju materijalnu vrijednost objekta, dok je moguće odobriti 
intervencije u cilju redovnog održavanja objekta ; 

- Stambeni prostor se može pretvoriti u poslovni prostor, u prizemlju individualnih i kolektivnih 
stambenih objekata. Ovi poslovni prostori se mogu namijeniti za sadržaje koji svojom funkcijom ne 
ugrožavaju prirodnu sredinu ili izazivaju povećana opterećenja saobraćajnih i komunalnih uređaja, 
više nego što je to predviđeno Planom. 

- Intervencije na objektima koji predstavljaju objekte od posebnog kulturno – istorijskog značaja, kao 
objekti visoke arhitektonske ili ambijentalne vrijednosti, moguće su samo u skladu sa mjerama 
zaštite, koji su ustanovljeni za iste. Dozvoljene intervencije na postojećim objektima su naznačene 
u grafičkom dijelu Plana i iste se moraju dosljedno provoditi i poštivati. Za intervencije na 
navedenim objektima potrebno je pribaviti mišljenje nadležnih institucija, ako za iste nisu već 
ustanovljeni uslovi zaštite i očuvanja; 

- Legalizacija postojećih pomoćnih objekata se može odobriti ako su isti u funkciji redovnog 
korištenja glavnog objekta, ukoliko za to postoje prostorne mogućnosti, smještaj iza građevinske 
linije i  ukoliko ne ugrožava korištenje objekata na susjednim parcelama. 

 
Projektovanje i arhitektonsko oblikovanje  objekata 

 
Unutar granica Plana projektovanje i arhitektonsko oblikovanje novih objekata i intervencije na 

objektima vrše se na način da:  
- Arhitektonsko oblikovanje i materijalizacija kod rekonstrukcije, dogradnje ili nadogradnje, te 

izgradnje novoplaniranih objekata, prilagoditi postojećem ambijentalnom izrazu i arhitektonsko – 
urbanističkom okruženju u kojem se objekat nalazi; 

- Kod izgradnje zamjenskih ili novih objekata treba se slijediti savremeni pristup, bez direktnog 
preuzimanja ili imitiranja tradicionalnih arhitektonskih izraza, već kroz savremenu interpretaciju 
tradicionalnih oblikovnih postulata, usklađivati nove objekte; 

- Novi i zamjenski objekti moraju svojim likovnim izrazom i predviđenim proporcijama, 
arhitekturom i odnosom masa, činiti oblikovnu cjelinu sa susjednim objektima ili blokom u cjelini. 
Sa aspekta kolorističke obrade fasade, treba izbjegavati jarke i intenzivne boje, te koristiti ublažene 
bijele nijanse, te svijetle pastelne boje, u kombinaciji sa neutralnim nijansama; 



 
 
 

- Prije izdavanja odobrenja za građenje i izrade glavnog projekta za izgradnju i određene vrste 
intervencija na postojećim objektima, obavezna je izrada Idejnog  projekta izrađenog na osnovu 
Plana i uslova datih od strane nadležnog organa Općine.   

- Svi novoplanirani arhitektonski objekti moraju biti projektovani i izvedeni u skladu sa odredbama 
ovog Plana i u skladu sa važećim propisima; 

- Odobrenje za građenje za novoplanirane objekte može se izdati na bazi odgovarajuće tehničke 
dokumentacije, koja obuhvata i vanjsko uređenje, sa prikazom kontakta sa susjednim parcelama. 
Projektna dokumentacija mora biti izrađena u skladu sa uslovima predviđenim za VI MCS; 

- Svaka parcela mora imati mogućnost priključenja na javnu komunalnu mrežu; 
- Obavezno je projektovanje brojila za sve vrste instalacija i njihovo ugrađivanje za potrebe svakog 

potrošača; 
- Za novoplanirane  i zamjenske objekte , pomoćni objekti, kao što su garaže, ostave i sl., moraju se 

riješiti u okviru gabarita osnovnog objekta, a unutar građevinskih linija; 
- Na području Plana ne dozvoljavaju se intervencije na poslovnim objektima,  objektima 

individualnog  i kolektivnog stanovanja (ustakljivanje balkona, zaziđivanje ili probijanje otvora, 
koji nisu predviđeni izvornom projektnom dokumentacijom), bez prethodne saglasnosti Općine i 
sistemskog  rješenja za cjelokupni objekat; 

- Krovovi objekata mogu biti dvovodni, viševodni ili ravni. Kod objekata sa dvije ili više kosih 
krovnih ravni, streha mora biti paralelna sa nagibom orjentisanim prema ulici. Kod objekata sa 
dvovodnim i viševodnim kosim krovom, a koji se nalaze na kosom terenu, jedna krovna ravan mora 
biti sa nagibom orjentisanim u smjeru pada terena, odnosno, strehom paralelnom sa izohipsama; 

- Nagib kosih krovova je potrebno prilagoditi nagibu na susjednim objektima, odnosno, za objekte u 
nizu sa zabatnim zidom je neophodno ujednačiti krovnu ravan. Cijela krovna ravan mora biti 
jednakog nagiba.prosječni nagib je 30°; 

- Krovni pokrivač je potrebno uskladiti sa pretežnim načinom pokrivanja u naselju; 
- Preporučuje se primjena jednostavnih krovnih formi: ravnih krovova, krovova sa blagim nagibom i 

četvorovodnih krovova; 
- U slučaju primjene kosih krovova, tavanski prostori se mogu koristiti za sadržaje koji su u funkciji 

primarne namjene objekta, odnosno, za proširenje postojećih ili uspostavu novih stambenih 
jedinica, ali bez realizacije krovnih badža, već se osvjetljenje prostora osigurava krovnim 
prozorima; 

- Stambeni prostor se može pretvoriti u poslovni prostor, u prizemlju individualnih i kolektivnih 
stambenih objekata. Ovi poslovni prostori se mogu namijeniti za sadržaje koji svojom funkcijom ne 
ugrožavaju prirodnu sredinu ili izazivaju povećana opterećenja saobraćajnih i komunalnih uređaja, 
više nego što je to predviđeno Planom; 

- Podrumi se mogu realizirati kod izgradnje svih građevina, pod uslovom da se obezbjede 
odgovarajuće tehničke mjere, u cilju zaštite od podzemnih i površinskih voda; 

- Pomoćni objekti moraju biti izvedeni u čvrstom materijalu, a u skladu sa materijalizacijom 
osnovnog objekta na parceli. Spratnost pomoćnih objekata ne može preći P (prizemlje). 

- U okviru Plana ograničiti djelatnosti i namjene  koje povećavaju opasnost od eksplozije, požara, te 
stvaraju buku iznad granice dozvoljene za život u centru. 

- Za izgradnju građevina unutar parcela označenih sa k.č. broj: 3069/1,2, i 3070/2,3,4i5 4513 (prostor 
rukometnog igrališta i plato  pijace) utvrđuje se obaveza izrade urbanističkog projekta  sa idejnim 
projektom objekata i idejnim projektom saobraćajne i komunalne infrastrukture.  

- Za područje sportske dvorane obavezna je izrada projekta vanjskog uređenja. 
 

Uslovi uređenja zelenih ,saobraćajnih i slobodnih površina 
 

- Javne površine (zelene površine, parkirališta, pločnici i sl.), ne mogu se zaposjedati drugim 
građevinama i sadržajima; 

- Parkiranje organizovati na pripadajućim parcelama, u sklopu novih i postojećih objekata, te na 
Planom utvrđenim parking prostorima; 



 
 

- Pješačka kretanja rješavati koridorski uz kolovoz saobraćajnica i pješačkim stazama, kroz uređenje 
slobodnih površina; 

- U zonama pješačkih kretanja ne dozvoljava se parkiranje, ali se omogućava kretanje interventnih 
vozila; 

- Za površinsku obradu planiranih javnih pješačkih površina treba primjenjivati materijale koji su 
otporni na habanje, pogodni za kretanje u zimskim uslovima (klizanje), a podnose opterećenja 
neophodna za kretanje interventnih vozila; 

- Uređenje pješačkih površina podrazumijeva i jedinstven tretman urbanog mobilijara (korpe za 
otpatke, klupe, vizulne komunikacije vezane za pješačka kretanja, telefonske govornice, elemente 
vode i sl.); 

- Pješačke i druge javne površine se ne mogu izdvajati postavljanjem barijera ili prepreka, u cilju 
sprečavanja normalnog pješačkog toka; 

- Zelene površine se uređuju na osnovu projekta sadnje, čiju osnovu čine elementi dati Planom 
zelenih površina u okviru Plana; 

 
IV - UREĐE'JE I KORIŠTE'JE ZEMLJIŠTA 
 

Član 10. 
 

Uređenje građevinskog zemljišta se mora izvesti u obimu i na način kako je to predviđeno Planom. 
Izgradnja građevina se ne može započeti bez prethodnog minimalnog uređenja građevinskog 

zemljišta, pod čime se podrazumijeva obezbjeđenje saobraćajnog pristupa parceli, priključenje na 
vodovodnu, kanalizacionu i elektroenergetsku mrežu, te eventualno izmještanje vodova komunalne 
infrastrukture. 

Izgradnja građevina se ne može započeti prije uklanjanja objekata predviđenih za rušenje. Izuzetno 
se ovi objekti mogu koristiri za potrebe gradilišta, ali se isti moraju ukloniti prije tehničkog prijema 
građevine. 

Član 11. 
 

Slobodne i zelene površine 
 

Ovim Planom utvrđene su slijedeće kategorije zelenila: 
- Zelene površine privatnih parcela 
- Zelene površine javnog korištenja 
- Zelene površine ograničenog korištenja 
- Linijsko zelenilo 

Površine utvrđene kao neka od ovih kategorija, ne mogu se koristiti za druge namjene, niti se mogu 
graditi građevine koje nisu u skladu sa funkcijom koju ta kategorija zelenila treba da ostvari. 

Obodom zelenih površina se ne može odobriti postavljanje stalnih ili privremenih objekata. 
Zadržava se postojeće kvalitetno drveće. 
Na površinama svih kategorija zelenila može se odobriti uvođenje cvjetnih aplikacija, skulptura, 

fontana ili drugih elemenata za oblikovanje prostora. 
U zonama individualne stambene izgradnje treba u maksimalnom obimu ozeleniti okućnice i 

vrtove, uz obezbjeđenje predbašti, a na udaljenijim dijelovima parcele formirati, po mogućnosti, voćnjake. 
 

Koncept ozelenjavanja, osim estetsko – psihološke, treba da obezbjedi i druge funkcije, kao što su: 
stvaranje ugodnog ambijenta za život i odmor, zaštitu od buke, prašine, izduvnih gasova itd. 

Unutar građevinske parcele, kao segment vanjskog uređenja, investitor mora predvidjeti minimalno 
30 % zelenih površina, od ukupne površine parcele koja nije obuhvaćena građevinskim linijama. 

Linijsko  zelenilo se formira duž novoplaniranih i postojećih saobraćajnica, a prema prostornim 
mogućnostima. U ovom slučaju je potrebno zasaditi stablašice markantnih morfoloških iskaza, koje nemaju 
samo estetsko – dekorativnu, već i zaštitno – sanitarni karakter. 

Koristiti sadni materijal odabranih vrsta dendroflore visokog kvaliteta, uz obavezan certifikat. 
Tehnički prijem arhitektonskih i drugih građevina podrazumijeva i prijem izvedenih radova na 

uređenju slobodnih i zelenih površina. 
Prilikom realizacije svih građevina, a prije iskopa temeljinih jama, obavezno je skidanje i 

deponovanje površinskog sloja zemljišta, a u dubini koja je ovisna o bonitetu poljoprivrednog zemljišta.  
 



 
 
Lokacije deponije plodnog zemljišta utvrđuje se u postpuku izdavanja urbanističke saglasnosti za 

izgradnju u pojedinim blokovima. 
Na parcelama na kojima se planiraju nove parkovske i zelene površine,  biološka komponenta treba 

da je zastupljena kroz visokoatraktivne vrste, sve tri vegetacione etaže. Pored toga, u okviru tih parcela, 
treba predvidjeti različite vrtno - arhitektonske elemente, koji su u skladu sa tematikom parka. Izbor vrsta 
treba da bude dovljno raznovrstan, ne samo da bi bio dekorativan, već i da bi stanovnike upoznao sa biljnim 
bogatstvom. Posebno treba obratiti pažnju kod odabira biljnih vrsta, da one u određenim uslovima trebaju 
obezbjediti i zaštitu od buke, prašine i sl. 

Uz rijeku Sokolušu, planirano je produženje šetnice, koja će upotpuniti pješačke tokove unutar 
Gračanice, te povezati visokovrijedne prostore u centru grada. Šetnica treba biti obogaćena linijskim 
zelenilom, te urbanim mobilijarom, za što se predlaže izrada urbanističkog projekta. 

 
Član 12. 

Saobraćaj u mirovanju 
 

Saobraćajne površine, površine za parkiranje utvrđene su ovim Planom, faza Saobraćaj. 
Parkiranje se mora obezbjediti u sklopu pripadajuće parcele i na predivđenim parking površinama. 
Za potrebe parkiranja planiranih objekata, prema normativima, neophodno je obezbjediti jedno PM 

po stanu, odnosno, odgovarajući broj parking mjesta prema vrsti djelatnosti, koja se obavlja u objektu. U 
načelu, 1PM/60 m2. 

Interni saobraćaj koji je definisan u grafičkom prilogu, u okviru građevinskih parcela, realizuje sam 
investitor. 

Unutar saobraćajnog ugla preglednosti, utvrđenom u okviru „Faze saobraćaj“, se ne mogu 
postavljati ograde, vršiti sadnja viskog zelenila ili graditi fizičke strukture. 

Izgradnja podzemih parking garaža na tri lokacije, utvrđena je u pripadajućim grafičkim i 
tekstualnim prilozima Plana, gdje je definisan i mogući broj parking mjesta, pristupne rampe i pješački 
izlazi. 

Član 13. 
 

Izgradnja pomoćnih i privremenih objekata 
 

Izgradnja pomoćnih (garaže, drvarnice, ostave) i privremenih objekata utvrđena je Planom i u 
skladu sa Zakonom. 
 

Kiosci  
 

Kiosci su privremeni objekti  u kojima se obavlja prodaja novina, cigareta i sl. i koji se mogu 
locirati na području Plana samo na  površinama predviđenim za tu namjenu i u okviru javnih površina. 

Kiosci moraju zadovoljavati esteske, sanitarne, protivpožarne uslove, i to ukoliko ne ugrožava 
korištenje objekata na susjednim parcelama. 

Pomoćni objekti moraju biti izvedeni u čvrstom materijalu, a u skladu sa materijalizacijom 
osnovnog objekta na parceli. Spratnost pomoćnih objekata ne može preći P (prizemlje). 
 

Pomoćni objekti 
 

Postojeći pomoćni objekti se mogu rekonstruisati, redizajnirati i sanirati ukoliko je za iste 
pribavljeno odobrenje za građenje  
Izgradnja garažnog prostora se može odobriti, s tim da se lociranje izvrši na način da je pomoćni objekat 
udaljen minimalno 5,0 m od regulacione linije javne saobraćajnice. 
 

Privremeni objekti 
 

Privremeni objekti se mogu odobriti samo za potrebe izgradnje objekata. 
Ljetnje bašte se mogu odobriti uz postojeće ugostiteljske objekte, u skladu s Planom i odlukama 

Općine i  na dijelu površine na kojem se  ne odvija kolski saobraćaj. 
Ljetnje bašte se ne mogu zatvarati, u cilju stvaranja zimskih bašti. 
 
 
 



 
 

 
Član 14. 

 
Zaštita standarda stanovanja i sprječavanje nepovoljnih uticaja na okoliš 

 
U svrhu zaštite kvaliteta stanovanja, kod realizacije građevina treba preduzeti mjere zaštite od buke, 

vibracija i strukturnog zvuka stanova, te poslovnih prostora. Na području obuhvaćenom granicama 
opisanim u članu 4. ove Odluke, mogu se obavljati djelatnosti koje ne ugrožavaju prirodnu sredinu i 
okolinu i ne utiču na kvalitet života u susjednim objektima. 

Unutar obuhvata se ne mogu locirati objekti koji zahtijevaju deponovanje i primjenu biološko – 
hemijskih ili radioaktivnih materija, koji su izvori buke, zagađenja i proizvode vibracije, te koji mogu imati 
nepovoljan uticaj na kvalitet života stanovnika. 
 

Član 15. 
 

'ormativi za osobe sa umanjenom sposobnošću kretanja 
 

U toku razrade i sprovođenja Plana, primjenjivati principe urbanističko – tehničkih uvjeta, 
prostornh standarda i normativa za okupljanje i sprečavanje stvaranja arhitektonsko – urbanističkih barijera 
za kretanje osoba sa umanjenom sposobnošću kretanja, koja koriste tehnička i ortopedska pomagala. 

Nivelete pješačkih saobraćajnica, kao prilazi i ulazi u sve objekte moraju biti isprojektovani i 
izvedeni sa nagibima, koji omogućavaju nesmetano kretanje osoba sa umanjenom sposobnošću kretanja, 
odnosno, neophodno je obezbjediti odgovarajuće rampe, držače, posebno obilježena parking mjesta i sl. 

Osobe sa umanjenim tjelesnim sposobnostima ne smiju imati prepreke u kretanju javnim 
površinama. Autobuska stajališta moraju imati površinu u istoj razini sa podom javnog prevoznog sredstva. 
Potrebno je obezbjediti dovoljan broj parking mjesta za lica sa umanjenim tjelesnim sposobnostima, a koja 
moraju biti smještena najbliže ulaznim particijama objekata, a u svim javnim, društvenim i stambeno – 
poslovnim objektima, koji imaju parking prostore. Javna parkirališta i garaže trebaju imati najmanje 5 % 
obezbjeđenih parking mjesta od ukupnog broja, koja su namijenjena licima sa umanjenom sposobnošću 
kretanja. Površina PM mora biti 5,0 x 3,0 m, te mora biti izvedena sa ukošenim rubnikom, minimalne širine 
100 cm, kako bi se povezala sa sistemom javnih pješačkih komunikacija. Svi trgovi, ulice, staze, te ostale 
površine namijenjene kretanju pješaka, moraju biti međusobno povezane, sa minimalnom širinom staze od 
120 cm, a na mjestima gdje se invalidska kolica mimoilaze, sa širinom od 180 cm. Na pješačkim prelazima, 
rubnik mora biti iskošen, sa minimalnom širinom od 100 cm. U svim javnim objektima moraju se 
obezbjediti liftovi ili rampe za podizanje i spuštanje lica sa umanjenim tjelesnim sposobnostima. Prolazi i 
ulazna vrata javnih objekata ne smiju biti manja od 180 cm. Svi javni objekti moraju imati toalet za 
invalide. 

Osim svjetlosne signalizacije, sva prometna signalizacija (semafori), mora emitovati i zvučne 
signale. 

Član 16. 
Ograde 

 
Uz individualne stambene objekte mogu se postaviti ograde od kamena, zelenila ili metala, uz uslov 

da ne prelaze visinu 1,2 m i da  2/3 ograde bude transparentno. 
 

Član 17. 
Reklame  

 
Uređaji i objekti za reklamiranje sadržaja unutar mogu se odobriti na osnovu odobrenja  nadležne 

službe Općine Gračanica. Svi reklamni uređaji moraju biti locirani unutar građevinske parcele i propisno 
osvijetljeni, na način koji ne ometa sigurno odvijanje saobraćaja. 
 

Član 18. 
Skloništa 

 
Uvjeti izgradnje građevina za sklanjanje stanovništva i materijalnih dobara, kao i za druge potrebe 

odbrane i civilne zaštite na području koje je obuhvaćeno granicama utvrđenim u članu 5., moraju biti 
obezbjeđeni u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih  
 



 
 
nesreća (Sl.novine FBiH, br.39/03) i odredbama Uredbe o mjerilima, kriterijima i načinu izgradnje skloništa 
i tehničkih normativa za kontrolu ispravnosti skloništa (Sl.novine FBiH, br.21/05). 

Na sigurnost ljudi i materijalnih dobara mogu uticati zemljotresi, ratna djelovanja, prirodne i 
ljudskim djelovanjem izazvane nepogode i katastrofe. 
 

Član 19. 
 

Izmjene Plana moguće je izvršiti pod slijedećim uslovima: 
• Da se planom višeg reda (prostorni plan, urbanistički plan) utvrdi drugačiji način korištenja 

površina obuhvaćenih Planom; 

• Ako općinski organ ocijeni da za određene zone obuhvaćene Planom ne postoji odgovarajući 
interes investitora, može podnijeti prijedlog Općinskom vijeću za pokretanje postupka Izmjena i 
dopuna Plana, a u skladu sa zakonom utvrđenim postupkom; 

• Ako se utvrdi nakon prvog petogodišta, da razvoju ovog Plana nedostaju odgovarajuća sredstva za 
njegovu realizaciju, moguće je pristupiti korekcijama u skladu sa alinejom 2 ovog člana; 

• Ako se javi investitor koji ima interes i može obezbjediti sredstva za realizaciju jedne ili više zona u 
cjelini, moguće je izvršiti Izmjene i dopune Plana, u skladu sa alinejom 2 ovog člana  prema 
programom potencijalnog investitora s tim da troškove izmjene plana snosi sam investitor . 

 
V - PRELAZ'E I ZAVRŠ'E ODREDBE 
 

Član 20. 
 

Stupanjem na snagu ove odluke prestajeu da važe Odluka broj: 01-23-0175/07 od 28.12.2006.god 
(„Službeni glasnik Općine Gračanica“ broj: 11/06)  i Odluka broj: 01-23-05898-2010 od 31.08.2010.god. 
(„Službeni glasnik Općine Gračanica“ broj: 9/10) 
 

Član 21. 
 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom gasniku Općine Gračanica“.  
 
 
 
 
                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                       OPĆINSKOG  VIJEĆA  
                                                 mr. sci. Edin Ibrišević, s.r. 
 
 
 
 
 



        

 
             



         

 
            



          

 
        



 
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-41-2561/2013 
Gračanica, 31. 10. 2013. godine 
 

Na osnovu člana 16. Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 4/09) i 
člana 13. stav 2. Odluke o spomen obilježjima na području općine Gračanica („Službeni glasnik Općine 
Gračanica“, broj: 11/11), a na zahtjev Mjesne zajednice Gornji Doborovci, Općinsko vijeće Gračanica na 
sjednici održanoj dana 31. 10. 2013. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o podizanju spomen-obilježja u Mjesnoj zajednici Gornji Doborovci 
 

Član 1. 
U Mjesnoj zajednici Gornji Doborovci podiže se spomen obilježje šehidima i poginulim borcima u 

odbrambeno-oslobodilačkom ratu 1992-1995. godine (u daljem tekstu:Spomen obilježje). 
 

Član 2. 
Spomen obilježje podiže Mjesna zajednica  Gornji Doborovci. 

 
Član 3. 

Spomen obilježje se sastoji iz vanjskog platoa, proširenog dijela saobraćajnice i spomen ploče 
veličine 0,9x6,0 m. Na prednjoj strani spomen obilježja ispisat će se imena i prezimena poginulih boraca, 
očevo ime, datum i godina rođenja i datum i godina kad su borci poginuli, zatim tekst  “Proučite fatihu, 
Pamtite i opominjite!”, te stih pjesme Mak Dizdara: 

“Čovječe, 
Kako ćeš na put bez povratka 
Kako pred vječno svjetlo 
Hoćeš li s ponosom ili sa strahom 
Hoćeš li sa osmijehom, il tugom i žalom 
Kada te jednom ovije tama? 
Hoće li biti suza i srama 
Sa sobom sve svoje nosiš 
Ruka će biti prazna i čista, 
Al ono što ostavljaš na stazama svojim 
Nek priča o tebi, nek sija i blista.” 
Spomen obilježje će sa vanjske strane biti obloženo granitnim pločama, vertikalno d=2 cm i  

horizontalno d=3 cm. Sa unutrašnje strane spomen obilježje će biti obloženo mermerom d=2 cm sa 
mermernom spomen pločom d=3 cm u sredini. U okviru spomen obilježja bit će nosači za zastave od 
metalnih okruglih profila bojenih masnom bojom, sidreni u zidu Društvenog doma. 

 
Član 4. 

 Spomen obilježje se podiže na parceli k.č.broj: 2154/2 (novi premjer) a što odgovara k.č.broj: 871/2 
(stari premjer) k.o. Doborovci u vlasništvu  Mjesne zajednice Gornji Doborovci, a nalazi se uz Društveni 
dom u Gornjim Doborovcima. 

Član 5. 
Rok za  podizanje Spomen obilježja je 31.12.2013. godine.  
 

Član 6. 
Spomen obilježje će održavati Mjesna zajednica Gornji Doborovci. 
 

Član 7. 
 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Gračanica“. 
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                        OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                      mr. sci. Edin Ibrišević, s.r. 



 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj predmeta:    01-05-03648-2013 
Broj akta:            01EH-001 
Gračanica,           31. 10. 2013. godine  
 

Na osnovu člana 10. stav 3. Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava (“Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, broj: 11/01, 13/01 i 13/03) i člana 16. Statuta Općine Gračanica (“Službeni glasnik 
Općine Gračanica”, broj: 4/09),  Općinsko  vijeće  Gračanica  na  sjednici održanoj dana 31. 10.  2013.  
godine, d o n o s i 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju Komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti nepokretnosti i prava 

 
Član 1. 

U Komisiju za utvrđivanje prometne vrijednosti nepokretnosti i prava Općine Gračanica, imenuju 
se: 

1. Junuzović Razija, dipl.ing. arhitekture - predsjednik, 
2. Trutović Nermina, dipl.ing. poljoprivrede - član, 
3. Hrvat Hamid, geometar - član, 
4. Ahmetagić Ibrahim, dipl.ing.građevine - zamjenik, 
5. Buljubašić Muharem, spec.ing.geodezije - zamjenik. 

U slučaju spriječenosti člana Komisije za rad u Komisiji, angažovat će se zamjenik. 
 

Član 2. 
 Komisija se imenuje na period od dvije (2) godine. 
 

Član 3. 
Zadatak Komisije je da:  
- utvrđuje prometnu vrijednost nepokretnosti i prava, shodno odredbama Zakona o porezu na 

promet nepokretnosti i prava (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 11/01, 13/01 i 13/03), 
- utvrđuje prometnu vrijednost nepokretnosti koja je predmet spora, radi određivanja vrijednosti 

spora u vlasničko-pravnim sporovima o nekretninama, shodno odredbama člana 25. Zakona o sudskim 
taksama (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 5/09), 

- da izvrši procjenu vrijednosti zemljišta na području općine Gračanica u skladu sa odredbama 
Zakona o promjeni namjene poljoprivrednog zemljišta (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 
10/10), 

- utvrđuje vrijednost nepokretnosti za potrebe Službe za prostorno uređenje, geodetske  i 
imovinsko-pravne poslove Općine Gračanica. 

Komisija je dužna da rješava i završi sve predmete po zahtjevu podnosioca zahtjeva pojedinačno, 
Porezne ispostave Gračanica za podnosioca zahtjeva i zahtjevu službi. 

Komisija vrši pripremu za obilazak terena, vrši uvid na licu mjesta izlaskom na teren i procjenjuje 
vrijednosti nepokretnosti, sačinjava zapisnik o procjeni vrijednosti nepokretnosti i dostavlja ga Poreznoj 
ispostavi Gračanica na realizaciju. 

Član 4. 
 Naknada predsjedniku i članovima Komisije će se regulisati posebnom odlukom Općinskog 
načelnika. 

Član 5. 
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi i stavlja se van snage Rješenje o imenovanju 

Komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti nepokretnosti i prava, broj: 01-05-04368-2011 od 31. 11. 
2011. godine (“Službeni glasnik Općine Gračanica”, broj: 12/11). 

 
Član 6. 

Rješenje stupa na snagu danom objavlivanja u „Službenom glasniku Općine Gračanica“.                                                                                     
                PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                  mr. sci. Edin Ibrišević, s.r. 



 
 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKO VIJEĆA 
 
Broj predmeta:       01-05-03668-2013 
Broj akta:               01EH-001 
Gračanica,             31. 10. 2013. godine 
 

Na  osnovu člana 16. i člana 108.  Statuta  Općine Gračanica  (“Službeni  glasnik  Općine 
Gračanica”,  broj:  4/09) i člana 90. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Gračanica (“Službeni  
glasnik  Općine Gračanica”,  broj:  1/06),  Općinsko  vijeće  Gračanica  na  sjednici   održanoj   31. 
10. 2013. godine, d o n o s i 
 
 
 

Z   A   K  LJ   U   Č   A   K 
 

 
I 

 
 
 Prihvata se Izvještaj o provođenju Lokalnog akcionog plana zaštite životne sredine (LEAP) 
Općine Gračanica u 2012. godini. 
 
 

II 
 

 Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Gračanica». 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                         mr.sci. Edin Ibrišević, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKO VIJEĆA 
 
Broj predmeta:       01-05-03669-2013 
Broj akta:               01EH-001 
Gračanica,             31. 10. 2013. godine 
 
 

Na  osnovu člana 16. i člana 108.  Statuta  Općine Gračanica  (“Službeni  glasnik  Općine 
Gračanica”,  broj:  4/09) i člana 90. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Gračanica (“Službeni  
glasnik  Općine Gračanica”,  broj:  1/06),  Općinsko  vijeće  Gračanica  na  sjednici   održanoj   31. 
10. 2013. godine, d o n o s i 
 
 
 

Z   A   K  LJ   U   Č   A   K 
 

 
I 

 
 
 Prihvata se Informacija o stanju i uslovima rada vijeća mjesnih zajednica na području 
općine Gračanica. 
 
 

II 
 

 Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Gračanica». 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                         mr.sci. Edin Ibrišević, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA                     
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-31-3031/13             
Gračanica,  31.10.2013.god. 
 
            Na osnovu člana 25. Zakona o građevinskom zemljištu («Sl. novine F BIH», broj: 25/03 i 16/04) i 
člana 16. Statuta Općine Gračanica (“Sl.glasnik Općine Gračanica”, broj: 4/09) Općinsko vijeće Gračanica, 
na sjednici održanoj dana  31.10.2013.,  d o n o s i  
 

Z A K LJ U Č A K 
          
            1. Ne prihvata se ponuda Šabić Adema iz Gračanice kojom je Općini Gračanica ponudio zemljište 
označeno sa k.č. broj: 446/29 „Luka“ oranica od 7,0m2 (n.br. 5396/14) upisana u z.k. ul. broj: 728 k.o. 
Gračanica;  k.č. broj: 446/30 „Luka“ oranica od 941,0m2  (n.br. 5396/13) i  k.č. broj: 446/31 „Luka“ oranica 
od 397,0m2 (n.br. 5396/14) upisane u z.k. ul. broj: 7774 k.o. Gračanica,   po cijeni od 22,00 KM za 1m2.   
            2. Troškovi postupka u iznosu od 150,00 KM padaju na teret podnosioca  zahtjeva i isti je dužan da 
ovaj iznos, u roku od 15 dana od dana dostavljanja zaključka, plati na blagajni ili na žiro račun Općine kod 
Rauffeisen Bank broj: 1610250034280041, vrsta  prihoda 722449 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
            Šabić Adem iz Gračanice ponudio je Općini Gračanica zemljište pobliže opisano u dispozitivu 
zaključka,  po pravu preče kupovine  uz cijenu od  22,00 KM za 1m2. 
            Članom 25. Zakona o građevinskom zemljištu predviđeno je da «raniji vlasnik neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta u državnoj svojini,  odnosno nosilac privremenog prava korištenja 
zemljišta, i prije donošenja rješenja o preuzimanju zemljišta može ponuditi neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište općini, a općina ima prvenstveno pravo preuzimanja tog zemljišta. Ukoliko Općinsko 
vijeće ne prihvati ponudu iz prethodnog stava, raniji vlasnik može prenijeti pravo korištenja na treća lica ali 
ne po nižoj cijeni od one koja je ponuđena Općini». 
            Pošto se, u konkretnom slučaju, radi o gradskom građevinskom zemljištu obuhvaćenom granicama 
urbanog područja za koje Općina Gračanica nema interesa za kupovinu, vlasnik iste može prenijeti na druga 
lica ali ne po cijeni nižoj od  22,00 KM za 1m2,  niti pod povoljnijim uslovima.            
 
            Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u dispozitivu zaključka. 
 
            Protiv ovog zaključka ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod 
Kantonalnog suda u Tuzli u roku od 30 dana od dana prijema zaključka. 
 
 
 
                                                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA  
                                                                           mr.sci. Edin  Ibrišević, s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                                                                              13/2013 
 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 
 
 
 
 
 
I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  
 
1.  Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta Općine Gračanica za 2013. godinu 
 
2.  Zaključak o Nacrtu Budžeta Općine Gračanica za 2014. godinu 
 
3.  Zaključak o Nacrtu Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Gračanica za 2014. godinu 
 
4.  Odluka o usvajanju i provođenju Regulacionog plana “Centar” Gračanica 
 
5.  Pdluka o podizanju spomen-obilježja u Mjesnoj zajednici Gornji Doborovci 
 
6.  Rješenje o imenovanju Komisije za utvrđivanju prometne vrijednosti nepokretnosti i prava 
 
7.  Zaključak o Izvještaju o provođenju LEAP-a Općine Gračanica u 2012. godini 
 
8.  Zaključak o Informaciji o stanju i uslovima rada vijeća mjesnih zajednica  
 
9.  Zaključak o prihvatanju ponude po pravu preče kupovine-Šabić Adem iz Gračanice 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE 

GRAČANICA 
 
 

 
 

 BROJ: 13 
 
 
  GODINA:  2013. 
 
 
 IZDAJE:    OPĆINA  GRAČANICA 
 
 
 
 UREĐUJE:     Stručna služba Općinskog vijeća 
       
 
 
 TIRAŽ:    25  primjeraka 
 
 
 
 ADRESA:    OPĆINA GRAČANICA 
      Stručna služba Općinskog vijeća 
       
 
 
 TELEFON:    035 / 700-800 
                 Lokal: 816 
 
 FAX:     035 / 706-679 
 
 


